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„ Budkiewicza, Grosemia. 

W PLYMOUD. Pa. 
Szanowny Pan Masłowskiego. 4|5 Main st. 
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„ Nadolski 204 Washington st 
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8zanowny Pan Antoni Pardo, Kozlowski’s butcher store 
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„ „ W, BeszczyAski, »Stanislausst.
CHICAGO, Ul. 

Szanowny Pan Dobr.yh 568 W. 17 st. 
BEREA. Ohio. 

Szanowny Pan Korpanty, orginlsta
„ Stanisławski (saloon) Beckle fc Wood st.

CLEVELAND, Ohio.
Szanowny Pan Liszewski 2123 AxWl st. [Krakow] 

„ Białkowski 375 Flett st [Warszawa] 
BALTIMORE, Md.

Szanowny Pan Wasiewicz, 610 Ann st
„ Goluszczyhski. 1928 Alicyanna st.

HAZLETON. Pa.
Szanowny Pan Brochowski, organista, lb. 825 

TOLEDO, Ohio.
Szanowny Paa Shlesser, 144 Dexter st. 

DUNKIRK, N. Y.
Szanowny Pan Pazderski, 108 Gesel st

Wystawa Kościuszkowska
we Lwowie.

Dlaczego Wystawa nasza polska 
jest powszechnie zwaną: Wystawa Ko
ściuszkowska?

Dlatego, że ona jest uczceniem i to 
najwymowniejszym naszego wielkiego 
Bohatera Tadeusza Kościuszki, który 
przed stu laty porwał za sobą naród 
do obrony wolności i niepodległości 
rozszarpanej rzeczy pospolitej polskiej. 
I oto my po całym wieku okrutnej nie 
woli, czcząc pamięć bohaterskiego wo
dza naszego, wystawą lwowską wyka
zujemy światu — że nie zginęliśmy — 
ale przeciwnie — żyjemy i rozwijamy 
się prawidłowo; nie tylko że nie cofa
my się, nie tylko że nie pozostajemy 
w tyle za innymi narodami — ale po
stępujemy z nimi równym krokiem, 
składamy dowód, że pracujemy na 
wszystkich polach wytrwale i niezmor
dowanie, ażeby nabrać sił dla zdoby
cia sobie tej przyszłości — o której ma 
rzyli ojcowie i dziadowie nasi — a któ 
rej my za skarby świata nie wyrzeknie 
my się.

W istocie, wystawa lwowska—chwa 
lebne da nam świadectwo wobec wszy
stkich narodów — będzie ona legalnem 
i bardzo głośnym zarazem, bardzo wy
mownym protestem przeciw najeźdź
com i ciemiężycielom naszym.

Polski przemysł — polska sztuka 
i nauka, zaprezentują się światu w tak 
świetnem i wspaniałem świetle — że 
nawet najbardziej nam nieżyczliwi bę 
dą musieli powiedzieć tak, jak kiedyś 
Chrystus Pan powiedział o zmarłej dzie 
weczce: „Zaprawdę, zaprawdę powia
dam wam, Polska nie umarła — ale ty 
lko we śnie jest pogrążona”.

Dzięki gorliwej pracy wszystkich 
klas społeczeństwa tak przezacnego du 
chowieństwa,arystokraeyi, szlachty, mie 
szczaństwa i ludu wiejskiego— powsta 
ła wspaniała wystawa — której Bóg 
pobłogosławi — która wyda bogate 
plony dla naszej biednej, skołatanej 
Ojczyzny!

Wystawa Lwowska jakkolwiek u- 
rządzona na wzór wszystkich tego ro
dzaju wystaw światowych i krajowych 
ma jednak w sobie wiele przymiotów 
takich, które nadają jej wybitne pię
tno narodowe, co naturalnie stawia ją 
w odrębnem a bardzo miłem świetle. 
Dla rodaków przybywających z innych 
dzielnic Polski, lub z innych krajów— 
będzie ona pokrzepieniem i otuchą — 
pozwoli im odetchnąć innem powie
trzem — wzmocni ich wiarą w lepszą 
przyszłość! I to jest także jednym z

celów naszej wystawy Kościuszkowskiej
Wystawa nasza już odznaczyła się 

tem, od wszystkich byłych wystaw, że 
ją na termin oznaczony wykończono, 
dzięki czynności i pracy księcia Ada
ma Sapiechy; vice-prezydenta miasta 
Lwowa dr. Marchwickiego i całej dy- 
rekcyi.

Wystawa jak już pisaliśmy przed
stawia się dumnie, świetnie, wspaniale.

Wśród lasu wież, wieżyczek, ko
puł i barwnych dachów oko widza błą 
dzi zrazu zdumione. Wnet jednak ory- 
entuje się w harmonii tego olbrzymie
go organizmu, którego serce stanowi 
pałac przemysłu a główną arteryę sze
roka droga, środkiem prowodząca, któ
ra rozgałęzia się około pawilonu leśni 
ctwą na dwie części: jedna, która na 
prawo ku górnej części parku stryjskie 
go wiedzie, druga lewa, zwracająca się 
w stronę toru wyścigowego.

Oprócz wielkich „komitetowych” 
pałaców i pawilonów prywatnych, mnó 
stwo tu drobniejszych pawiloników i 
budynków, które wobec swoich olbrzy
mich sąsiadów mają minę kwiecia i 
trawy w lesie, Ot, zaraz u wejścia wi
dzimy misterną jakąś spekulacyjkę przy 
gotowaną w kształcie grzyba, dalej o- 
zdobny kiosk na wodę sodową itp.

Po bliższem rozpatrzeniu w cało
ści spostrzegamy, że na prawo głów
nej alei rozsiadły się pawilony z mały 
mi wyjątkami mające związek jakiś ze 
sztukami pięknemi i z tem wogóle co 
ludzkie oko i serce bawi.

Takim pawilonem służącym „pię
knu” choć nie sztuce, jest ozdobny bu 
dynek ogrodniczy, znanej firmy lwów 
akiej pp. Wolińskiego 1 Koczyńskiego. 
Jest to prawdziwy dom kwiatowy—bo 
nietylko wewnątrz staną obok siebie 
kamelie z tulipanami, azalee z goździ
kami i różami, ale i dach jego utwo
rzy jedna barwna i wonna fala kwiatów 
a na szczycie urna, z której zwieszać 
się będą obfite pęki zieleni i kwiatów.

Pałac sztuki i Matejkowski znaj
duje się w najbliższym sąsiedztwie.— 
Prźecudny widok roztacza się z terasu 
pałacu Sztuki, cały Lwów, rozłożony 
malowniczo w kotlinie i na otaczające 
go wzgórza, z pomiędzy których strze 
lają ku niebu nagością swego szczytu 
odbijająca góra Lwa i historyczny ko
piec, zbudowany ręką ludzką w parnią 
tkę wiekopomnej Unii lubelskiej.

Tu właśnie jest jedno z tych miejsc 
gdzie się najczęściej i najliczniej gro
madzić będzie publiczność dla wypo
czynku i ochłodnięcia z tysiącznych, 
różnorodnych wrażeń, jakie jej nastrę
czać będzie wystawa i widoki’ To też 
komitet przewidując ten gust publi
czności, pomyślał o jej wygodzie.

Umieszczone tu są gęsto ustawio
ne ławki i ławeczki, a które tak są u- 
rządzone, że będzie się można w nich 
wybornie i do woli zasłonić przed wia 
trem, słońcem i deszczem za pomocą 
eleganckich żaluzji, markiz itp.

Od tego także miejsca, biedź także 
będzie brzegiem gór stryjskieb naftowa 
kolej, mająca swą końcową stacyę w o- 
koliey działu Hafciarskiego, zkąd znowu 
kolej napowietrzna przenosi na pola et
nografii. -- Kolej napowietrzna linowa 
obok balonu jest jedną z najsensacyj- 
niejszych przyjemności i rozrywek na 
wystawie. Tą koleją dostanie się widz 
jakby w odmienny świat. Bo ze światu 
przemysłu, sztuki — ze świata wrzącego 
pomysłami, pragnieniami i wielkimi pla 
nami do cichego, spokojnego, poetyczne 
go trochę a więcej smętnego świata na
szych siół i wiosek.

Tu, zwiedzający mogą zobaczyć i 
porównać ze sobą chatę wołyńską, po
dolską, zakopańską podobną do szałasu 
chatę z naddniestrzańskich okolic, coro
cznie nawiedzanych powodzią a wresz
cie o spory kawałek dalej, chatę rybacką 
która zarazem stanowić będzie pawilon 
rybołostwa. Wśród grupy chatek królu
je dworek, naśladowanie dawnych dwor
ków sźlacheckich, które już tylko w po
wieściach pozostały. Otoczony do kola 
charakterystycznemi słowiańskiemi pod
cieniami, będzie on glównem ogniskiem 
wystawy etnograficznej Tu znajdu
je się mnóstwo manekinów, przybranych 
w rozmaite stroje wieśniacze ze wszyst
kich stron Polski.

Prócz dworku a nawet prżed dwor
kiem drugą osobliwością wystawy etno
graficznej jest cerkiewka zupełnie taka 
sama iak ją budują rusini w swoich sio
łach, z ganeczkiem u wejścia a w niem 
ławeczki, na których w niedzielę przed 
nabożeństwem po wsiach siadają starsi 
bracia — z dzwoniczką, koputką i car-

skiemi wrotami. Pewna wieś już, już za 
! kupiła tę cerkiewkę za 2.000 złr. i zabie- 
rze ją po wystawie.

Tuż koło wystawy etnograficznej 
znajduje się pawilon „pracy kobiet” — i 
słusznie umieszczono go tak blisko etno- 

I grafii, bo jeżeli chodzi o pracę kobiet to 
trudno pominąć wzorzystych robót eol
skich i russińskich wieśniaczek. Dzięki 
też temu sąsiedztwu, zwiedzający bę
dzie mógł szybciej i łatwiej zrobić poró
wnanie o ile u nas praca kobiet, ta— tak 
zwana inteligentna idąc za śladem sztu
ki i ozdobnego przemysłu czerpie moty- 
wa z ludu, o ile oparła się na rodzinnym 
gruncie.
W powrocie ku głównemu wejściu, prze
chodzimy koło oryginalnie całego korą 
pokrytego pawilonu księcia Romana San 
guszki, gdzie są pomieszczone rozmaite 
trofea myśliwskie i inne okazy, aż wre- 
sżcie stajemy u pawilonu leśnictwa, bu
dynku mającego jedno z najpiękniej
szych położeń na placu wystawy. Ztąd 
odkrywa się imponujący widok na prze
strzał przez pryucypalną ulicę aż do wej 
ścią głównego i na odwrót, jeśli z głó
wnej bramy spojrzy się przed siebie; wi 
dok ten bardzo harmonijnie zamyka wie 
życzka zdobiąca szczyt pawilonu leśni
ctwa.

W samym środku podłogi tego pa
wilonu zostawiono otwór, przez który 
wznosi się przywieziony z gałęziami 300 
LETNI CIS. -- Takie stare to drzewo, 
a tak grube, jak zaledwie 80-letni dąb co 
najwyżej. Ale za to słoje jego są tak 
twarde jak żelazo i wytrzymałe jak że
lazo — i dla tego, cisowe skrzynie i ci
sowe drzwi są u hucułów w wysokiej 
cenie.

Wiilka była obawa, czy Cis ten 
zniesie tak daleką podróż, zmianę kli
matu, miejsca i ziemi do której od trzy
stu lat przywykł. Ale dobrze mu się we 
Lwowie powodzi. Podniósł gałązki om
dlałe z podróży a nawet jakby ną dobrą 
wróżbę — zakwitł!

Jeżeli się tak dobrze jak dotąd bę
dzie trzymał, to po zamknięciu wystawy 
i rozebraniu pawilonu zostanie wieczy
stą pamiątką wielkiego turnieju, jaki w 
tym roku kraj nasz stoczy.

Co do prywatnych pawilonów — to 
piszą do „Dziennika Chicag.’’ — że pie
rwsze miejsce należy się oddać pawilo
nowi Amerykańskiemu, zbudowanemu 
przez Polonię naszą z za Oceanu. Pawi
lon amerykański zbudowany jest w po
staci wzorowej farmy i zdaleka już ude
rza oko widza swą wyniosłą a na wskruś 
oryginalną posturą.— Przed nim rozpię 
tą będzie brama z klombem, obejmują
cym trzcinę cukrową naturalnej wielko
ści, palmy z Florydy, roślinę bawełny 
i inne nieznane u nas okazy z krainyFlo 
ry.—Pawilonu swego bracia nasi z Ame 
ryki nie będą potrzebowali się.wstydzić 
w nas zaś, będzie on budził zasłużony 
podziw i nie małe zaciekawienie. Cóż to 
dopiero będzie, gdy celem zwiedzenia 
naszej wystawy przyjadą do nas sami 
twórcy tego pawilonu, ukochani nasi bra 
cia rodacy z za morza!

Jak niewymownie cieszymy się na 
ten „Dzień polsko-amerykański” tu u nas 
na jak serdeczne i owacyjne gotujemy 
się przyjęcie — tego nawet nie potrzebu 
ję opisywać. Radosny to i wielki będzie 
dzień, bodaj czy nie najwspanialszy z ca
łej wystawy”.

KOŚĆ z KOŚCI.
Nie brakło orłów tej ziemi
Wśród długich czasów pochodu, 
Jeden góruje nad niemi —
On kością z kości Narodu!

Kość z kości: z rodu i miana, 
Junacze nęcą Go sprawy... 
Porywa córkę hetmana, 
Piastuna złotej buławy.

Pogoń ich rączo pochwycą, 
Przed ojca straże powloką;
Płacze dorodna dziewica,
Lecz pierś hetmańska opoką.

Łzy nie rozkruszą tej skały — 
Wola rodzica potężną — 
Płacze bogdanka rok cały, 
A potem została księżną.

On pomknął przez morskie fale, 
Na drugą świata dzielnicą;
Tam, z piersi wypłakał żale, 
Tam, w dłoń pochwycił szablicę.

W walce za prawa człowieka, 
Ukrzepia ramię od młodu;
Wie, że trud wielki go czeka — 
On kością z kości Narodu!

*
Godzina czynów uderzy: 
Kraj nasz raz drugi zszarpany!

Wnet wieść Atlantyk przebieży, 
Trąca o głuche Sawany.

Hejże za wiosła co żywo! 
Ocean wściekle się zżyma, 
Grzywę najeży straszliwą — 
Czyż łódź pokona olbrzyma? 

On nie drgnął... czem mu orkany? 
Byle łódź parły do wschodu; 
Ach! orłom postrach nieznany — 
On kością z kości Narodu,

** •
Przebrnął Atlantyk szeroki — 
U brzegu zorze Mu błysły. 
Przez lasy, góry, potoki, 
Rączo przebiega do Wisły.

Na Wawel pędzi w lot stizały — 
Dał znak wnet spiże zadzwonią— 
Chwyta proporzec wspaniały 
Błysł na nim Orzeł z Pogonią.

„Hej za mną kto w Boga wierły! 
„Byle nas była ćma duża!” 
Głos od wiślanych wybrzeży 
Zbiega doliny i wzgórza.

Szlachta za kordy pochwycą, 
Kmiecie za cepy i kosy — 
Chór wspólny „Bogarodzica”, 
Uderza w jasne niebios?

I dziw nieznany na świecie - 
Zadatek jutra bogaty:
Z kosami rzucą się kmiecie 
Wydarły wrogom armaty!

O takim kto słyszał cudzie 
Wśród długich dziejów pochodu? 
On duszę wzbudził w tym ludzie, 
Bo On kość z kości Narodu!

Próba to pierwsza: acz ziarno 
Sto lat przeleży na roli — 
Bóg przyjął siejbę ofiarną - - 
Plon z niej wybuja powoli.

On odczuł kmiecą potami 
Żarem mu licu rozpłoną — 
I przywdział kmiecą siermięgę I 
I rogatywkę czerwoną.

W siermiędze zdobył blask chwały, | 
Kiedy wśród krwawej topieli, 
Warszawę—gród nasz wspaniały— 
Wyrwał ze smoczej gardzieli.

Lecz z piekłem sprawa nie lada: 
Wróg zawarł sojusz z szatany, 
Z rąk wodza oręż wypada, 
Krwi strumień trysnął przez rany 

Ale On wiary nie traci, 
Przyszłość nie sprawi zawodu;
On drogoskazem dla braci, 
On kością z kości Narodu!

•

Pogromca szałem pijany 
Krwią zbroczonego, w niemocy, 
Kuje w żelazne kajdany, 
Wlecze na lody północy.

I przeszły lata niewoli — 
Z ran ledwie zostały blizny; 
Ah! stokroć gorzej Go boli 
Hańba rozdartej Ojczyzny.

I znów przebiega dwa światy, — 
Gdzie stąpi — tryumfy nowe — 
Pod nogi sypią Mu kwiaty, 
Rzucają wieńce dębowe.

„Cóż po nich?., mrzonka daremna 
Glos szepce w piersi rozdartej — 
Płaczą u Wisły, u Niemna, 
Płaczą u Dniepru i Warty.

Lecz gwiazda za mgły pomi okiem 
Dodaje sercu podniety;— 
Skonał, ścigając ją wzrokiem, 
Pod dachem brata Helwety.

* * •
Naród, żałobą odziany, 
Pod trumnę dąży od wschodu, 
Gdzie śpią przy królach hetmany, 
Spocznie Bohater Narodu.

Zaszczyt to jeszcze zbyt mały — 
Wieść bieży na wsie na miasta — 
Lud z Polski garnie się całej, I
1 kopiec z ziemi wyrasta.

Sypią go kmiecie od pługa, 
Męże, niewiasty i dzieci. 
Niech cześć odbierze zasługa 
Na pasmo przyszłych stuleci!

Niech ten osłania gród stary, 
Kto Polsce służył od młodu, 
Pełen miłości i wiary, 
Kościuszko — chwała Narodu!

Seweryna Duchinska.

WIADOMOŚCI
ZAGRANICZNE.

Sprzysiężenie na życie cara.

Rosyjska dyplomacya milczy zupeł
nie o najnowszym zamiarze zamachu na 
życie cara. — Według prywatnych je
dnak a wiarogodnych wiadomości rzecz 
się przedstawia jak następuje. Nihiliści 
nie mieli zamiaru willi carskiej pod Smo 
łebskiem wysadzić w powietrze, tylko 
zakryty ganek prowadzący z willi do ko 
ścioła. Podczas pochodu cara wraz z or
szakiem w niedzielę do kościoła, miał

nastąpić wybuch. Sprzysiężenie wykry
to skutkiem tego, że sprzysiężeni, prze
ważnie młodzi, bardzo często przybywa
li do Smoleńska, zkąd robili wycieczki 
do willi carskiej. To podpadło władzom 
policyjnym w Smoleńsku i rozpoczęto 
robić poszukiwania. Młodzieńców owych 
władze miały Da oku, przyczem wykaza
ło się, że prawie zawsze przez personał 
kolejowy byli oczekiwani, który ich do 
miasta prowadził i zawsze w tym samym 
lokalu przebywali, gdzie były również 
narzędzia przechowane do podminowania 
Tutaj toczyły się obrady z towarzyszami 
ze Smoleńska, którzy im do willi towa
rzyszyli. Zwykle po dwóch sprzysiężo- 
nych chodziło do willi. Policya areszto
wała kilku urzędników kolejowych w 
chwili, gdy z dworca prowadzili spisko
wców do miasta. Znaleziono przy nich 
szyfrowane pisma i tak cały spisek się 
wydał. Znaleziono na polu roboty przed 
wstępne do zakładania min, dynamitu 
jednak nie wykryto, zdaje się więc, że 
spiskowcy zamierzali w kuferkach lub w 
kieszeniach w małych ilościach prze
nieść go później do willi carsksej.

Wielką ilość dynamitu udało się 
pólioyi przejąć na granicy niemiecko-ro- 
syjskiej. Dynamit ten miał być przetran 
aportowany do Smoleńska na wysadze
nie cara i jego całej rodziny w powietrze

„Kreuz. Ztg.” zamieszcza korespou- 
dencyą z Petersburga o ostatnich are
sztowaniach w Petersburgu, Moskwie i 
na linii kolei witebsko-orelskiej. W ko
respondencji tej obok potwierdzenia zna 
nych już naszym czytelnikom faktów, 
znajdujemy dw i nowe szczegóły i to, że 
starszy syn jenerałowej Andrejewowej 
w chwili, gdy go aresztowano, miał przy 
sobie rewolwer j chciał się Zastrzelić, 
lecz jeden z polieyantów odebrał mu 
broń; okoliczność ta rzuca tem większe 
podejrzenie na aresztowanego. Drugi 
szczegół odnosi się do aresztowań na li
nii kolei orelsko-witebskiej; tutaj także 
w chwili, gdy policya wkroczyła do mie 
szkania pewnego urzędnika, aby go are
sztować, urzędnik ten chwycił za rewol
wer i zastrzelił się, gdyż nie zdołano mu 
odebrać broni. W liczbie aresztowanych 
urzędników kolei witebsko orłowskiej 
znajduje się także inżynier Kozełow, bli
ski krewny prokuratora synodu, Pobie- 
donoscewa.

Pewna wielka dama aresztowana w 
Petersburgu, gdy ją prowadzono do po- 
licyi wskoczyła z mostu do rzeki Newy 
i utopiła się. Oszczędziła sobie tortur i 
znęcania się brutalnych czynowników.

Równocześnie z wykryciem spisku, 
w którym wielu urzędników jest skom
promitowanych, ogłoszono ukaz carski, 
który ministrom, gubernatorom, jak w 
ogóle wszystkim wyższym urzędnikom 
odejmuje prawo wydalania urzędników 
niższych; spełniać to ma osobny wydział 
stojący pod kontrolą carską, tak jak to 
było za cara Mikołaja. Ukaz ten zrobił 
wielkie wrażenie w Petersburgu, szcze
gólniej zaś pomiędzy ministrami, gdyż 
ogranicza znacznie ich prawa. Krążą po 
głoski, iż ministrowie uważają ów ukaz 
za brak zaufania cara do nich i zamie
rzają się podać do dymisji.

Z powodu zaręczyn carewicza rosyj 
skiego z‘księżaiczką Alicyą, miał jak do 
noszą gazety angielskie— wysłać cesarz 
austryacki pismo z powinszowaniem do 
cara rosyjskiego, na co ten odpowiedział 
w serdecznych słowach, omawiając rów
nocześnie najnowsze wypadki w Serbii, 
przyczem zaznaczył, iż nic mu nie jest 
tak wstrętnem jak rewolucya z góry, a 
za taką uważa zniesienie konstytucyi 
przez króla Aleksandra.

Krążą pogłoski w gazetach włoskich 
o ukartowanych zaręczynach włoskiego 
następcy tronu z jedną z księżniczek au- 
stryackieh.

W Królestwie Polakiem, spalił się 
Radziłów w gub. Łomżyńskiej d. 6 bm. 
Dwanaśice osób spaliło się, wiele poka
leczonych — 600 familii bez dachu.

W przeszłym tygodniu zachorowało 
na cholerę w Królestwie Polskim 55 ó- 
sób — z tych 29 umarło.

Dnia 7 bm. Niesłychana burza prze 
szła ponad Wiedniem. Trwała ona tylko 
5 minut. Grad zabił kilka osób, wielka 
ilość pokaleczonych, parki l^ogrody zni
szczone .

Dnia 8 bm podobna burza jak w Au
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pijcie Rhejngold!
Bo to najlepsze, najczystsze PIWO wyrabiane we 

PHILADELFHII. 
'CZYSTY Jęcmicń i Cliin ""el a żadne preparata chemiczne nie 

wchodzą.

WEISsBROD & HESS
ORIENTAL BREWERY 

Frankford Av. Holman Amheii 
Adams Street.

TELEPONE 3570
XXXXXXXXXXXHXXXXXXXXXXXXXXXX

POLACY na RICHMOND!
Najlepiej — najprędzej usłużeni będziecie w Aptece Niemieckiej, 

Registrowana Farmacj a W. II. Saurer na rogu Allegheny Ave. 
Egmund we Philadelphii.

Apteka moja zaopatrzona zawsze w najświeższe zioła — wody mi 
neralne — lekarstwa do domowego użytku — bandaże, orthopedyczne 
przyrządy — pachnidla, pomady i mydła itp.

USŁUGA rychła — ceny sumienne.

W. II. SAURER Allegheny Ave. i Edgemond st. Phila.

J. E. E. Murphy,
róg 2 glej i C1IRISTIAX ulicy.

Wszystko co tylko wchodzi w zakres grosernictwa znajduje się w 
moim składzie.

Srzedaję nie tylko detalicznie, ale i engros małym groserni- 
kom. Wielki zbyt pozwala mi tanio sprzede.rać.

PRZYJDŹCIE PRZEKONAĆ!! SIĘ
J. E E. Mnrphy rog 2-ej i Christi' ulicy.

PAVON1A PARK.
Polecam Szanownym Polakom na ich zabawy mój 

znany Park-13avonia 
najpiękniejszy najwygodniejszy na I Iv Ivl

Tramwaje dochodzą do samego OGRODU. Zamawiać można 
u mnie wćU4A/0£7V na GłiyEfR RO-AfD i ST.ATE St. 

epRWIftR E6KSR5B

WŁAŚCICIEL PARKU.

247 SOUTH STREET 2
Najwięksży Zakład Mód na południowej stronie miasta Philadelphii — 

ma zawsze wielki wybór Kapeluszy przerozmaitych fasonów dla Pań, panien i 
dzieci; oraz garnitury do ich ubrań — jak: pióra, kwiaty, wstążki itp.

Utrzymujemy także bieliznę damską w całych kompletach, gorsety kraju • 
we i zagraniczne najnowsze, patentowane.

Niech Polskie Panie odwiedzić zechcą nasz Zakład — przekonają się, że 
większego wyboru i tańszych cen nigdzie nie znajdziecie.

O PYP/JE i EPTEL 247 SouthStreet 'Philadelphia, Pa.

W. Urbanowicz, 
280g E. William ul. 

śżA 
POLSKA MLECZARNIA.
najlepsze mleko, masło 1 ser, które na »»danie dostarcza 
do domu — popierajcie rodak*.

Kownacki .I
I PIERWSZA POLSKA § 

! PIEKARNIA 
Ś lrt.Xra loot v.nnna Mthn §

Henry J Trainer.

Pierwszorzędny

SAL ON,
Wo. 800 South Front ulica.

Wyborne wódki 1 likiery, zawsze Iwieie piwo

Jozefowski.
KRAWIEC POLSKI

189,6 FRANRFOWD 
Powiadamia Publiczność że na sezon 
obecny zaopatrzył Magazyn swój we- 
wBZelkie towary zagraniczne i krajowe. 

I Wykonywa garnitury cywilne i podług 
najnowszych żtirnali, jako też unifor
my wojskowe-stroje narodowe-ubrania 
dziecinne-suknie, sutanele, paledran y i 
czamary dla Przew. Duehowwństwa.

ROBOTA szybka elegancka. .Ceny 
Sumienne.
TELEFON Oświetlenie Elektryozne.'



stryi nawiedziła Bawaryę. Wiele ludzi)—„Na co najbardziej uskarżają się są- 
Zginęło od piorunów. Straty bardzo znalsiedni mieszkający armii Rybakowskie- 
czne. — I go, to na niechlujstwo., mówią że miejsce

------------- Inaktórem paradują także się rusza.... i 
Dnia 11 bm. miała miejsce eksplozj a I maszeruje za nimi...........

w fabryce dynamitu w pobliżu stolicy 
Węgier Budapeszt. Wiele osób zabitych 
i pokaleczonych.

W Sycylii 80.000 robotników pozba 
wiónych pracy, zamierzają udać się na 
prowincyę i niszczyć wszelkie zbiory w 
polach i ogrodach, Wychodzą oni z tej 
zasady, że kiedy my jesteśmy skazani na 
głód, to i inni powinni cierpieć.

NOWINY
AMERYKAŃSKIE.
W Washingtonie, Senator Turpie 

zrobił wniosek, ażeby Rząd St, Zjedn. 
powiadomił cara — że traktat z Rosyą 
Zawarty dnia 21 kwietnia zakończy się 
po upływie SZEŚCIU MIESIĘCY, albo 
wiem St. Zjed. nie przynosi on żadnych 
korzyści ale upokorzenie.

Strajki mnożą się. W Mc Keesport 
Pa. 10.000 świętujących napadło na fa
brykę, w której kilkudziesięciu robotni
ków nowo przyjętych pracowało. Poli- 
cya broniła ich, jednak około 40 osób 
zostało ciężko poranionych a dwie śmie 
rtelnie.

W Charleston, strajkierzy zastrze
lili wielu górników, którzy dla braku 
chleba wrócili do praoy.

W Sullivan, strajkierzy zatrzymali 
pooiąg towarowy i wysadzili go dynami
tem w powietrze a wagony z węglami 
spalili.

W Baltimore, udali się strajkierzy 
do kopalń i zmusili pewną część pracu
jących do opuszczenia — inni stawili o- 
pór, oczekują tam krwawych starć.

W Indyanopolis — Columbus — 
Bridgeport — Cumberland — Denver 
krwawe zajścia strajkujących z szeryfa
mi ; w niektórych miejscach całe pułki 
milicyi powołano.

Wiele fabryk żelaza, stali, lejarni 
itp. zamknięto dla braku węgli. Penn- 
sylwania najmniej cierpi na tern ogól- 
nem strajku górników, bo ma niewyczer 
paną ilość twardego węgla (anthracite) 
do którego są zastosowane piece fabryk.

W innych Stanach około 10,000 ro
botników utraciło pracę dla braku wę
gli po fabrykaeh.

Armia generała Kelly’s poszła w ro 
sypkę. — „Generał Szeffler i 3 jego szta 
bowców za skradzenie pociągu zosta
li skazani na 3 miesiące do domu popra
wy.—

W Jersey City, kiedy dozorca wię
zienia powiatowego Terwilliger przecho 
dził przez korytarze, usłyszał jęki i łka
nia z celi Bernarda Allenbergera, oskar
żonego o źabicie Katie Ruppel. Otwo
rzywszy drzwi ujrzał zbrodniarza w ką
cie skulonego i drżącego jak listek osiki 
„Widziałem ją” powiedział morderca do 
dozorcy. „Kogoś widział?”, zapytał się 
dozorca. — „Widziałem Katie”, odrzekł 
Alenberger. „Przyszła do mnie; szyja i 
twarz zbroczone, stanęła przy mojem łó 
żku i patrzyła na mnie smutnie. Nie mo 
głem mówić, język mi przyschnął do po 
dniebienia. W końcu palcem wskazała 
na ścianę, na której ognistemi literami 
napisane było: „Sprawiedliwość”. Na- 
koniec znikła i wtedy dopiero mogłem 
się rozpłakać’’. — Kiedy dozorca mu po 
wiedział, że był to sen tylko, Allenber- 
ger odrzekł, iż wie bardzo dobrze, że to 
sen nie był: ocknął się bowiem nagle i 
postać tę ujrzał wyraźnie.

Bankierzy w Criple Creek ż obawy 
przed strajkierami wywieźli swoje skar
by do Colorado Springs i uplacowali je 
w sklepach bezpieczeństwa.

Reporterom opowiada napuszony 1 
generał Rybakowski że jest hrabią a ród 
swój wywodzi od Piasta. Dnia 8 bm. f 
wyruszył on do Washyngtonu.

* W Detroit założono nowe stówa- i 
rzyszenie „Polsko-Rzymsko-Katolickie“

-—które będzie wypłacać $700 pośmiert 
nego.

* Cleveland. Zgrabik tak pobił swo
ją żonę będącą w etanie błogosławionym 
że na zajutrz umarła.

* Shamokin. Rokosz podczas kłótni 
’ ze swoją młodziutką żoną, strzelił do
niej i zabił ją.

* W Toledo, Wiel. ks. Wieczorek 
założył Przytułek dla starców.

* W Hazleton odbyła się wspaniale 
ceremonia poświęcenia kościoła wznie
sionego ofiarnością parafian i gorliwo
ścią Wiel. ks. Dembińskiego. Kilkana
ście towarzystw wojskowych brylowało 
pięknie.

* Burzyciele parafialni we Freeland 
zostali stawieni pod kaucyą 2000 doi. każ 1 
dy. Kiepska sprawa!

* Prezes Rządu Cent. ZNP. p. Sata- 
lecki zwiedził nową kopalnię złota Claim 
w Stanie Colorado.

Ma to być najobfitsza z trżech pol
skich kopalń złota. Szczęść Boże! bo 
jesteśmy przekonani że polkie złoto bę
dzie lepiej użyte aniżeli uralskie...........

* W San Francisko, polacy zamierza
ją budować nowy kościół.

* Książe Poniatowski otrzymał rą
czkę panny Beth Sperry z San Franci
sko z milionem doi. posagu.

* Polacy w Jersey City założyli bi
bliotekę , publiczną którą nazwali Ko- 
ściuszkowskę. Pięknie.

Henryk Orłowski obrał sobie rzemio
sło bardzo przyjemne zakochiwania się 
w pannach, które, będąc przystojnym, 
brat jak ptaszyny na lep tuzinami. —Zna 
lazła się jednak jedna z wielu pokrzyw-

- dzonych, która kazała gó aresztować i to 
r po powrocie od ślubnego ołtarza. To
• nie miła mu była noc poślubna, no — 
i miał ich tyle przyjemnych.

* W Cleveland. Anna Walentyń- 
ska aresztowana po raz 21 za pijaństwo

i została skazana na 10 doi. i 30 dni wię-
- żienia. Ajryszka, mogłaby jej pozaz-
- drościć.
r * W Buffalo, polacy zabierają się 
) do budowy wspólnej wielkiej halli. Wie
• lu polaków w Buffalo przyłączyło się do
- kościoła protestanskiego z powodu, że
- nasi księża prześladowali ich jako Zwią

zkowców. „Echo“ slusznę robi uwagę 
że powinni się przyłączać do katolickich

’ amerykańskich kościołów a nie luter- 
1 skich. Jedenaście grup Związku N. P. 

w Buffalo zaprotestowało przeciw działa
niom ob Karmowskiego, który usiłował 
założyć „Kościół niezależny“. — Powo
dowany rozpaczą z braku pracy, 54 le- 

, tni Zalewski powiesił się zostawiając żo 
nę i pięcioro małych dziatek.

* Z Priceburg, pomknęła w świat 
od swego męża jejmość Pogorzelska z 
dwoma młodymi chłopcami kor oniarzem 
i litwinem.

* Sławny przyjaciel robotników — i 
deał socjalisty, „towarzysz“ Jaworski, 
jak tylko, zdobywszy zaufanie robotni- 
tów dostał się do kasy, zabrał ją i urzą
dził nóżkę....

* W Nanticoke za inicjatywą dziel
nej Gwardyi Kościuszki, odbył się pię
kny Obchód na cześć jego. Obchód ten 
odznaczył się tern, że Wiel. ks. prób, pa 
rafii nie wziął w nim żadnego udziału...

* Wiel. ks. J. Pitass zamianowany 
, został przez biskupa dyecezyi, dzieka

nem dla polskich kościołów dyecezyi
, buffaloskiej. Szczęście że nie biskupem 
i polskim — bo nie był by popularnym.

Ii W Wilmington, Ćhiliński zdener
wowany długim procesem co do odszko- 

' dowania za utracenie ręki małego syna
- przez lokomotywę — rewolwerem zakoń 
s czył życie. Pozostawił żonę i sześcioro

dzieci.

Przemawiali ks. prałat, profesor i . 
poseł Wł Choskowski „o położeniu ko
ścioła kntolickiego w trzech dzielnicach 
Polski“.

Radca dr. Zielewicz: —O encyklice 
Papiezkiej do biskupów polskich”.

Redaktor Dobrowolski: o koloniach 
feryjnych”.

Pau Kużaj: — O książkach do czy
tania dla dzieci. — Pan Więckowski — 
„O przymnsowem wychowaniu sierót 
katolickich“.

Pan hr. M. Czarnecki: —O święce
niu niedzieli i wiąt“.

Pan dr. Danielewicz: „O wstrzemię
źliwości“.
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Środę 4 go Lipca, do Koloni POLSKIEJ g ' 
FOZZSTAISr we 'WISCOLTSIlSr, M 

Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskie-® 
t>ó. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny nizkie a kupu-B 

ąeym dajemy długi czas do wypłaty. B
Podróż w dniu tym z Milwaukee i na powrót tylko 2$

PIĘĆ »OŁAROW XI
’ kosztować będzie. XI

| Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszem biórze dostać można. B | 

i Słupecki Land Co., 412 Mitchell St-, Milwaukee Wis. x 
‘XX XXXXXXXXX x XXXXXXXXXXXXX I■

WIELKI SWIADi
wódek, win i likierów.

W moim wielkim akladzlc 1 Htanlecieaitwtti w,z’lkie'o gatunku WIN 
WÓDEK, i LIKIERÓW po cenach zniżonych, które podaję, abyłcie ale 
mogli przekonać.

Port......
Cherry... 
Catawba.

Przymrózki, wyrządzili wielkie szko 
dy na polach. W wielu miejscach woda 
zcięła się w lód.

W Chólnicach starokatolicki biskup 
Reinkens ma bierzmować dnia 10 czer
wca, a poprzednio dnia 2 czerwca w Kró 
lewcu. Pewno bardzo mało będzie miał 
zwolenników, bo wszyscy proboszczo
wie rządowi, którzy nie poumierał i,’po
godzili się z kościołem prawowitym.

Podgórzowi, który był dotąd wię
kszą osodą nadano prawa miejskie. — 
Wkrótce ma Popgćrz obchodzić 1000- 
letnią rocznicę swego założenia.

Gromleja Hasło
JEST:

RZETELNE OBEJŚCIE SIEZ KUPUJACYMY
Zwracając uwagę na ciężkie czasy zniżamy znacznie nasze ceny.

Przyjdźcie do nas — przejrzyjcie nasze dwa wielkie SKŁADY a przekona 
cieślę. U nas towary obecnie ŻA BEZCEN jak: ubrania dla Mężeżyzn— 
Kobiet i Dzieci.

WY JUZ ZNACIE MASZ ZAKŁAD,
POCZTA JEST W NASZYM DOMU-

GROMIEY 283® Richmond ul.
PHILADELPHIA, PA.

• galon „ ” ” ” $1,00’i wyżej

i-i
Reńskie WINA 60 centów i wyżej.
Najlepsza wódka...........1,50 galon i wyżej.
KUPUJCIE * mnie, bo wszystko tanio!

MowimY po polsku 
J.Cartun 401 8outh st. 

Philadelphia, Pa.
1ST:

Polska Kuźnia
i FABRYKA WOZOW

Uskuteczniam wszelkie roboty wzakres kowalstwa w chodząoe po jak naj
przystępniejszych cenach, robię i podbijam podkowj', 'maszynerye i t. p. rzeozy. 

RODACY! pamiętajcie Adres: J], Malinowski, 
SS Spring St. rezydmeya 189 Church St. Nanticocke, Pa.

W Prusach Zachodnich w Bartoszym 
lesie [Fersenau] zabiła żona męża, ry
baka Peplinskiego siekierą. Mąż był 
nałogowym pijakiem, a żona złodziejka, 
Małżeństwo to zostawiło sześcioro nie
letnich dzieci.

Wieś Bolęcin i Karchowo sprzedane 
na kolonizaoyą przechrzcono na Zedlitz- 
walde pomimo zaręczań p. mininistra 
żo nadal nazwisk polskich zmieniać nie 
będą.

BACZNOŚCI
CZYŚCIE widzieli nowj’ Zakład przerozmaltych towarów pana

szelm:
2949 RICHMOND ULICY

Przyjdźcie a zdziwicie się! Mamy towary' z Fantszopy — to jest zastawy 
nie wykupione przez Właścicieli — a zatem: TANIE.

Mamy ubrania już trochę użyte — zegarki i zegary — obuwie damskie 
i męzkie i tysiące rzeczy do użytku familijnego.

Dalej więc — korzystajcie z taniości! Wszystko u mnie za pół ceny! 
Przychódcie wprost z calem zaufaniem — do Sem 2949 Richmond ul. Phila.

KAROL WHITE i BRACIA

W istnienie trychin w mięsie wie- 
przowem jeszcze bardzo wiele ludzi nie 
wierzy. Śmieją się z tego i mówią, że 
to wymysły doktorów. Niejeden tę lek- 
komyślnoćś i niedowiarstwo śmiercią 
przypłacił. W okolicy Pniew i Lwówka 
niedawno dużo ludzi chorowało na tę 
niebezpieczną chorobę. We Lwówku u- 
marł kołodziej Zobek na trychiny, na
jadłszy się widocznie surowej wędzonej 
wieprzowiny. Gotowana lub dobrze u- 
pieczona wieprzowina nie szkodzi, bo 
war wrzącej wody trychiny zabija.

EJLOZJSTOSO
\\ YPRZEI> tRZOGOLN A Z POWODU KOZ 
ŁĄCZENIA się i m »lnikie «1

WSZYSTKO za bezcen. Buty, trzewiki, kalosze, pantofle itp.
Przyjdźcie i zobaczcie ceny. ZA.BEZCEN WSZYSTKO

Twoliig Bracia
Q8Q8 Richmond street-

Utrzymują stajnie zaopatrzone w wielką ilość pięknych KONI 
gotowych na każde zawołanie 

do wynajęcia.

Karety, 
faje-

przejażdżki, wesela, pogrzeby itp., po cenach najtańszych w ca- 
łem mieście; zgłaszać się osobiście lub listownie do 

CHARLES WHITE BSR
2511 and 2513 E. THORPSON st, Philadelphia.

na

powozy, 
tony

Pakości trzej synowie włódarza z 
Otoka w czasie wycieczki Towarzy
stwa z cukrowni, zabawiając się jeżdże
niem łodzią na Noteci, za blisko pod pa
rowiec i wywróciwszy się z łodzią wpa- 
dli do wody. Dwóch starszych 20 i 14 
letniego uratowano, ale 12-letni zginął 
i dotychczas nawet ciała jego nie znale- 
nio.

Szare płaszcze dla wojska poddane 
próbie okazały się praktycznemi i mają 
być teraz zaprowadzone, rozkazem cesa
rza, w całej armii niemieckiej, nie od ra
zu, tylko w tych pułkach w których oka 
że się potrzeba sprawienia nowego zaso
bu w płaszczach.

Z królestwa nadchodzą transporta 
kartofli po fenygów bo za centnar i gęsi 
po 2m. 15f. za sztukę.

Bacznosc Polacy na Richmond 
JOH® Mc ATEER, 

2918 TLIOmÆOHIDst.

łfOTU I HŁSTAUKECYA
Kuohnia Francużka i Angielska. PRZEKĄSKI, KAWA, HERBATA. CZE
KOLADA w każdym czasie. Eleganckie POKOJE i SALONY dla przyjez

dnych. Służba mówi po polsku. Najtańsze CENY dla Polaków.
Prosimy pamiętać o naszym 1IOTEŁ 11 EST A U K A NT

na ulicy 5-ej South, Nr 514 i 516.

WIELKI SKŁAD KOLONIALNY I RZEŹNICKI 
Sprzedąję mąkę pod nazwą złoty medal. $4« 5 O 
Dobrą mąkę dla potrzeby familijnej po $3,50.

Świeże jaja po 13 centów tuzin, 
Wędzone szynki po 9centów funt, 

rozmaite inne towary GROSERNICZE po zniżonych cenach.
Pamiętajcie No. 2918 RICHMOND ULICA.

Liczba Polskich
osadników i nabywców gruntu w naszej kolonii

Dyrekoya kolejowa w Bygdoszczy czy 
ni przygotowania do przyjęcia budo vy 
kolei z Prabut do do Jabłonowa i pobo- 
cznną linią do Kwidzyna.

W BartO8zówce zabiła w nocy pod 
czas sprzeczki robotnica swego męża, 
który wstanie nietrzeźwym wrócił do do 
mu i odgrażał się. Zabójczyni stawiła 
się nazajutrz sama przód wójtem, uwia
damiając go o popełnionej zbrodni.

* POLACY!

W Stanie Michigan, w rzece Rai- 
ney znaleziono bryłę czystej miedzi wa
żącą 400 funtów. W górach sąsiednich 
także napotykano miedź. Indyanie od 
dawna utrzymywali, że okolica ta jest 
bogatą w kruszce i węgiel.

W powiecie Merced pewien Rumun 
S. Kleine zakupił 200.000 akrów ziemi 
na której ma się osiedlić 14.000 Rumu
nów z Besarabii, która po wojnie Ture- 
cko-Mosklewskiej była przyłączona do 
Rosyi. Rumuni ugniatani, zniechęceni 
przez czynowników carskich wyemigru
ją massami.

W Petersburgu zamieszkuje pola
ków przeszło 25 tysięcy,

Paderewski ofiarował na pomnik Szo
pena mający się wznieść w Żelaznej Wo 
li jako miejscu gdzie urodził się 2.000 fr.

W Hamburgu zamieszkali polacy, 
urządzili piękny Obchód Kościuszkow
ski.

Dnia 30 maja, widziano na pograni
czu powiatu brodnickiego i grudziądz
kiego ogromny rój jętek, przelatujących 
w kierunku północno-zachodnim. Rój 
ten zajmował przestrzeń półmilową i 
trzeba było czekać godzinę, nim cały 
pochód tej drobnej skrzydlatej rzeszy 
się skończył. Jętki, zwane także koni
kami polnemi lub panienkami albo pasi
konikami, są to małe owady podobne 
do szarańczy, lecz nieszkodliwe. Wsku
tek suszy tego rocznej rozmnożyły się 
jętki niezwykle, a nie mogąc znaleść do 
statecznego pożywienia w dawnych miej 
scach pobytu, wędrują sobie dalej, szu- 
kająo żeru w rodzaju innych owadów, 
któremi się żywią.

IDŹCIE NA RICHMOND DO SKŁADU 
UBIOROW PO CENACH STAŁYCH

Tam są najlepsze i uajtatuze ubiory w calem mieżcie . 
Spodnie od 74. cut. i wyżej, czysto wełniane. Czarny 1 
Dlagonal Tuzurek Kamizelka zrobione ua miarę 

,OO. Ubrauiadla z od 75 ent 1 wyżej. Roboty 
are — to apecyaluoić ZAKŁADU.
Znajdziecie tam także bielizn« .ubrania, apodnłe, krawa 

U p. Słowem: wszelkie artykuły potrzebne żo ubrania.
Zapamiętajcie adres Zakładu 

,,913.’i33 (iŁlt/cl oe.ltjh.) .

y. C. STEVEMS

Róg RICHMOND i WILLIAM ulicy.

na Richmond.

IM
lc

KAROL GlEMCZaK
iadamia Braci Polaków na Richmond że w jego GRO- 

SEKXI znajdą najlepsze towary potrzebne do codziennego familijnego 
użycia. Przychodźcie do swojego RODAKA i przekonajcie się o dobroci to
warów — sumiennych cenach i grzecznem obejściu się ze wszystkimi. — Nieo- 
mijajci nigdy GROSERNI

KAROLA GLEMCZAK na»725 - na Ann i Salmon 
Ul. RICHMOND-PHILADELPHIA-

W Toledo, żydek Lożeński z powo. 
du zazdrości zabił swoją żonę a i sobie 
łeb roztrzaskał. — Miłość i odwaga w 
żydku!.
wany.

rnusiał być wysoko cywilizo-

Sławny nasz okulista dr. Gałęzow- 
ski z Paryża bawi obecnie w stolicy Per 
syi Ispahan, dokąd go zawezwał Szach 
w celu uleczenia zagrażającej ślepoty je 
dnego z członków jego familii. Po dro
dze do Persyi dr. Gałęzowski miał wie
le znakomitych pacyentów w Turcyi i w 
Rossy i.

Z pod zaboru Austriackiego.

»PATRZCIE! PATRZCIE!
Y Chcecie mieć dobry, gustowuy i modny a zarazem i tani K a- 
■» p e 1 u 8 z to pofatygujcie się do pana

£ CONLEY
P na Richmond ulicy 2S24

W moim składzie — każ ly kapelusz gwarantów my. Niepoloba się, to zwra 
campieniądze. Proszę zapamiętać adr Conley. 2321 Richnnl ul. P.iila.

doszła z końcem roku 1893 do siedemset o&ó ilsiałlęciu 
sieś3lu(766).

Odebraliśmy właśnie z druku nową książeczkę zawierającą na
zwiska wszystkich i okazującą zarazem zkąd każdy z nich z tarego kra
ju pochodzi.

Wszystkim, których by to interesowało i którzy się zgłoszą do 
nas, chętnie takową wraz z nowym kalendarzem na rok 1894 prze- 
ślemv darmo.

F.J. TIoC Land Co.
119 West Water St., Milwaukee, Wis.

J. Naclolski
Hii liin Polski 
zaopatrzony we wszelkiego rodzaju trun
ki jako to: WINA, PIWA I CYGARA

oprócz tego główny offis do 
sprzedarzy kart okrętowych 
i kolejowych; — zmienia pie 
niądze zagraniczne i wyseła 
takowe do wszystkich części 

EUROPY.

20S Washington st. JERSEY CITY

SAKÓW- RODAKOM i RODACZKOM
Polecam mój interes Rzeźnicki (Butchernię): oraz 

Grosernie. W interesie mojim można dostać naj 
lepszy wyrób rozmaitego mięsa i wyrobów mięsnych 
jako to: kiełbasy-polskie, salcesony, leberki i t. d. Iio 
dacy popierajcie swego brata a nie obcych.

CENY macie u mnie najniższe. 
₽itinłkt>MSki, 3221 Jflain St.

Manayung, Philadelphi Pa

ŁS GRffJGWSKI,

KRAWIEC POLSKI
HO Market Street

Nanticoke, Pa.

Szanownym Rodakom i Wiel. 
Duchowieństwu w Nanticoke 
okolicy. Polecam mój zakład 
krawiecki i pracownię bogato zao 
patrzony w rozmaite towary kra
jowe i zagraniczne: przepyszne 
korty i sukno. Wszelkie garni
tury wykonuję elegancko, prędko 
po cenie najsumienniejszej .

W Milwaukee ma się ukazać oprócz 
dzienika, [Kur. Pol.] trzeci nowy tygo
dnik.

1 W Manitowoc, — „Gość i Dzwon“ 
zaprzestały wychodzić.

♦ Wydawca „Gazety Robotniczej“ 
Rybakowski, małpował socyalistę 

Marksa— nie udało mu'się. Małpował 
anarchistę Ravachola, zbłaźnił się. Mał- 
puje teraz Coxey’a i znowu się zbłażni— 
i pozostanie Małpą „Generałem. Robotni 
cy polscy, jakkolwiek Rybakowski ze
brał ich kilkuset — opamiętają się i zo
stawią go samego —tymczasem, zaszko
dzili już nam wiele w opinii publicznej, 
bo prasa amerykańska głosi: że polacy 
przesiąkli anarchizmem.... nie po 
może to z pewnością polskiemu robotni
kowi do zdobycia pracy-

P i s m o „T r i b u n e” dodaje: —

Znany światu podróżnik p. Dybow
ski robiąc sprawozdanie ze swoich po
dróży w Towarzystwie Geograficznem 
w Paryżu zdemaskował profesora Gar 
niera, badacza mowy małp. Dowodził 
on że małpy mają swój język i już za
bierał się do ułożenia słownika i grama
tyki.... małpiej. Pan Dybowski udo
wodnił, że blager profesor prawie nie 
widział małpy w Afryce.

Z Ojczyzny.
W Poznaniu i w Bohum odbywaty 

się w przeszłym tygodniu Wiece kato
lickie. Odznaki wiecownikich bardzo 
piękne. Na żółiej wstążce głowa Leo
na XIII. i medalion Arcybiskupa Stable- 
wskiego. 1

Oto jak piszą gazety galicyjskie o 
naszych Obchodach: — „Najświetniej 
jednak wypadły Obchody narodowe u - 
rządzone przez Polonię w Ameryce. — 
Tam „bohatera dwóch światów”.
Polacy i Amerykanie wspólnie uczcili z 
taką godnością i majestatem, na jaki się 
zdobyć można było tylko w St. Zjed. 
Pół. Ameryki“. A więc Polonia nasza 
ciesząca się najzupełniejszą swobodą, 
już przewyższyła inne dzielnice Polski— 
choć pod wzlędem manifestacyj narodo
wych. — Brawo!

t Pielgrzymi Polacy, którzy wybra
li się do Rzymu na uroczystość papieża 
Piusa IX. wyjechali z Krakowa 23 maja 
pod przewodnictwem X. prałata Smo
czyńskiego .

t Obfite źródło nafty odkryto w Szcza 
wnicy. Wieśniacy czerpią z niego dowo
lnie i palą w lampach. Źródła tego pil
nuje dzień i noc straż, aby nie nastąpiło 
nieszczęście przez nieostrożność.

t Okropny pożar w gminie Meteniów 
w powiecie Złoczowskim, zniszczył 80 
gospodarstw, szkołę i część zabudowań 
dworskich oraz zapasy zboża i wiele in- 

. wentarza. — Straty obliczają na 100000 
złr. a asekuracya była bardzo nizka.

K. SCHMITT
2220

FKANKFOBD Av.
Istniejący od r. 1868

SKŁAD

MEBLI I POŚCIEL
Poręcza świeżość pierza.

Na Farmy! Na Farmy!
Teraz najlepsza pora!

BASiK nad bankami, najlepszy zarobek i płaca, jest to praca na wła
snym kawałku ziemi i zabezpieczenie sobie i dzieciom przyszłości. Pod taką 
przyszłość mamy 4."» tysięcy akrów ziemi na sprzedaż po 4 doi. aker w 
rolniczym stanie WISCONSIN, około miasta NECEDAH.

Kto chce być własnym sobie panem, porzucić cuchnące fabryki, szapy i 
ujść strajków, niech pospieszy do nas na FARMY.

F WENDZINSKI WJ- KARASIŃSKI-
831 i 83» 8 Ave. MILWAUKEE, WIS.

Przyjdźcie a przekonaciesię. W. Grajewski 20 Market st. Nanticoke, Pa.

SANOWNYM RODAKOM i RODACZKOM polecam uprzejmie 
skład — nigdy niewyczerpany w towarze 

RZENICZYM I GROSERNICZYM.
1 . 11 ti ? ) >; enie jak najtańszej. — Przyjdźcie a przekonacie się.

Również dostarczam JiUVtO Wilie wszelkie wyroby mięsne jak 
kiełbasy; salcesony, lebeki itd. na każde miejsce. 

Za świeży i smaczny towar — gwarantuję. 

Wawrzyniec Oszuscik
751 S, FRONTst, PHILADELPHIA, Pa.

Dla czego płacicie tek drojjo za waaze OBUWIU 
—aledyn mnie dostaniecie tekleleame.za pot ceny! 
' to u waszego staroznaomeRO, który klika lat ro bit 
dla Was na południowe stronie miasta, a teraz na 
swoja rękę prowadzi warsztat.

U mnie OBUWIE za pół ceny! 
Trzewiki damskie i męskie

za $ 150 i $2oo warte dubeltową cenę.
Mówię po polsku jak Polak — dlatego pamiętajcie o Waszym

M D LIEBER'S 755 S: 2-ga ULICA



I W Krrakowie ukazało się nowe pi
smo humorystyozne „Pomidor1'.

j W Krakowie pochwyciła policya 
wielkiego zbrodniarza Chomika, który 
przed 13 laty wymordował na chorążczy 
żnie we Lwowie całą rodżinę szynkarza
| W Dzikowie, zmarł śp. Jan hrabia 

Tarnowski były namiestnik Gaiicyi. Oj
ciec św- nadesłał mu telegraficznie swo
je błowgosławieństwo na godzinę przed 
śmiercią a kraj cały oddał należną cześć 
jego zasługom.

Z pod zaboru Moskiewskiego

Przed paru tygodniami „Warsza- 
wskij Dniewnik” zamieścił obszerny ar
tykuł o demonstracyi 17 kwietnia, który 
w części lub w całości, z komentarzami 
lub bez komentarzy przedrukowały pra
wie wszystkie pisma rosyjskie. Obecnie 
artykuł ten wyjść ma w oddzielnej od
bitce. jeżeli, się zgodzi na to wła
dza wyższa. Jest to zatem, jakby półu- 
rzędowa odezwa do społeczeństwa pol
skiego a zarazem informacya o wypad
kach warszawskich dla czytelników ro
syjskich. Należy się więc elukubracyi 
pana Krestowskiego odprawa, z którą 
wsrzymywaliśmy się dotychczas dla ła
two zrozumianych względów.

Po opisie przebiegu demonstracyi 
Dniewnik sam siebie pyta: „Jakaż to ro 
eznica którą zamierzała obchodzić tak 
wyraziście pewna część obywateli war
szawskich z częścią uczącej się młodzie 
ży uniwersyteckiej, stanowiącej nadzie
ję i dumę inteligencji miejscowej? Co 
chcii li obchodzić uroczyście i jaką nau
kę zamierzali wyciągnąć z tej uroczysto 
śoi?”

Odpowiedź na te pytania zdaniem 
Dniewnika, „zdumi nietylko Rosyan. ale 
i całą Europę(?), wszystkich ludzi ze 
zdrowym rozsądkiem i chrzęścijańsko- 
etycznemi uczuciami, cały świat cywili
zowany nie zarażony jeszcze trądem re- 
woluoy jno-anarchistycznym”.— Opowia 
da więc dalej Dniewnik, że przed stu la
ty była rzcż w Warszawie, że pastwiono 
się okrutnie nad Moskalami nawet bez
bronnymi i czułe jego serce wzdryga się 
przy opisie mordów,w dniu tym dokona 
nycb. Ze smutkiem, z niewyslowioną bo 
leścią” przypomina p. Krestowskij Rosyi 
i całemu światu cywilizowanemu te „o- 
kropne, niegodne imienia chrześcian wy 
padki”.

Pomijamy umyślne fałsze lub prze 
sadę w opisie „Jutrzni Warszawskiej”; 
przypuśćmy, źe istotnie bez litości mor
dowano wszystkich zbrojnych i bezbron 
nych* w każdym razie nie pastwiono się 
nad kobietami i dziećmi chociażby dla
tego,że nie było ich w Warszawie, gdyż 
„rosyjską ludność” Warszawy stanowiła 
wyląeznie załoga wojskowa, Zresztą ko- 
respondencya generała Chrulewa z Ko
ściuszką świadczy dowodnie o ludzkiem 
obejściu się z kobietami, żonami wojsko 
wych. Zapomina powiedzieć „Dniewnik” 
Rosyi i cywilizowanemu światu: oo ci 
zbrojni i bezbronni Moskale robili w Wa 
rszawie, zapomina, że trzykrotnie prze
wyższali liczbą wojsko polskie i że wal
czył z nimi przeważnie lud miejski, któ
ry za całą broń miał tylko noże i siekie
ry, drągi i obuchy a często jedynie silne 
pięści.

Ani słowa o tem, że ci mordowani 
bez litości byli to zaborcy i najeźdźcy, 
czyli mówiąc po prostu, jak „ruscy lu
dzie” mówić lubią, złodzieje i rabusie, 
którzy podstępem lub gwałtem wtargnę
li do cudzego domu. Ani słowt o tem, 
że lud warszawski walczył w obronie 
wydzieranych mu swobód, sponiewiera
nych, praw, w obronie zagrożonej uiepo 
dległości kraju, który uprzednio dwukro 
tnie złupiono i podzielono.

Świat cywilizswany nie zdziwi się 
wcale obchodami „Jutrzni Warszaw
skiej”, bo już przy nauce historyi słyszą 
tam dzieci słowa uznania i podziw dla 
dzielnych obrońców niepodległości oj
czyzny, którzy urządzili „nieszpory sy
cylijskie, lub dla guerillasów hiszpań
skich, którzy obchodzili się z najeźdźca
mi okrutniej, aniżeli Kiliński i jego to
warzysze. I rosyanie, którzy znają dzie 
je swego narodu i ze czcią wspominają 
imiona Minina i Pożarskiego, nie wsty
dzą się rzezi Polaków w Moskwie i- — 
przyznajemy otwarcie — nie mają się 
czego wstydzić, a owszem jest to jedna 
z nielicznych kart historyi, którą chlu
bić się mogą... A wojna 1812 roku? 
Znakomici pisarze rosyjscy opowiadają 
przecie, jak „chrześcijańsko-etyczni” 
MUŻYCZKI dobijali na wpóizmarznię- 
tych Francuzów i z „litoioi” roztrzaski
wali palkami głowy.

Wreszcie za krwawą „jutrznię” 
Warszawszką“ wzięli odwet na Pradze. 
Hordy gnane rozkazami carycy i żążą 
rabunku wycięły w pień ludność tego 
przedmieścia Warszawy. Dosyć prze
czytać, co piszę historj k rosyjski kosto- 
marów o tej rzezi, o mordowaniu dzieci, 
gwałceniu kobiet, rabowaniu domów. — 
Jeżeli haniebnem jest według was zabi
janie bezbronnych „najeźdźców“, to ja
kim mianem nazwać wypadnie mordowa 
nie ludności, która powstała w obronie 
swych praw i swej ojczyzny?

My nie mamy tej „chrześcijańsko- 
etycznej“, a właściwie prawosławnej o- 
biudy i jawnie wyznajemy, że przeciw 
zdradzie i przemocy wszelkie środki ob
rony są godziwe.

„Czego chcą ci ludzie, z bici z tre- 
pu do utraty ogólnoludzkiej etyki,czego 
chce ta nieszczęśliwa młodzież?” pyta 
dalej Dniewnik i po lekcyi moralności 
chrześcijańskiej, próbuje nauczyć nas 
„zdrowego rosądku” w polityce. Poło
żenie Europy nie jest dziś takie, żeby 
dawało Polakom jakiekolwiek nadzieje. 
Nikt nie odważy się na straszną wojnę 
z Rosyą dla przywrócenia „szlacheckie
go (?!) państwa”, tym bąrdziej nie zde
cydują się na to Austrya i Prusy, dla 
których byłoby to samkbójstwem.

[Ciąg dalszy nastąpi]

WYNALAZKI.
W Frankfurcia wynaleziono para

sol dla podróżnych. Parasol ten jest 
tak urządzony, że można go schować 
do kieszeni, a chąc się uchronić przed 
słońcem, przyczepia się go do kapelusza

■ tak, że ręce pozostają zupełnie wolne.

W Londynie i innych miastach An- 
Iglii zamiast szkła używają do pokrywa- 
I nia dużych sal, potrzebujących większe- 
I go światła, nowowynalezionej substan- 
cyi, zwanej tectorium. Jest ono tak 

j przezroczyste jak szkło, a nie tłucze się 
I wcale, nadto przy elastyczności, jaką po-
■ siada, można mu nadać kształt, jaki tyl
ko się podoba, koloru nieco żółtawego. 
Trzeba jeszcze i to dodać, że substaneya 
ta łatwo daje się ciąć nożycami. W ca
łej Angli tectorya znajduje olbrzymie 
zastosowanie, jest więc nadzieja, że pra- 
ktyczność jego do mu wstęp i do innych 
krajów nietylko Europy, ale i świata ca
łego.

Aparaty zwane „Automatic“ do któ 
rych za wrzneeniem centa (penny in the 
slot] otrzymujemy zapałki, cygaro, cu- 
kiei ki u nawet jak w Londynie na sta- 
cyach kolei, koszulę elegancką — znane 
byłyjuż 2,000 lat temu. Kapłani po
gańscy w Grecyi mieli w swoich świąty 
niach naczynia święte z których — za 
wrzuceniem monety, płynęła woda świę
ta w oznaczonej ilości, skuteczna na 
wszelkie choroby, troski i biedy.

Elektryczność zastósowano nawet 
do ozdoby pokarmów. W Londynie, 
kucharz królowej przyrządził galarety w 
których zakopane były lampeczki ele
ktryczne.

ROZMAITOŚCI
Szumowiny na rosole, kiedy się mię 

so zaczyna gotować, uważają wszel
kie kucharki za rodzą) nieczystości i zgar 
niają je łyżkami, wyrzucając je na zie
mię.— Dawniej tak ogólnie mniemano 
— dziś przekonano się, że szumowiny te 
zawierają w sobie bardzo cenne białko, 
które się wpłynie rozpuściło, a potem 
przez większe ciepło w płynie wydzieli
ło i osiadło na wierzchu, zwłaszcza, 
wtedy gdy się mięso zastawi na ogień 
w zimnej wodzie. Strąca się przez od
rzucanie szumowin bardzo dużo warto
ści pożywnej rosołu, dla tego nie nale
ży szumowin zgarniać, tylko je zamie
szać, a szumowiny zginą, rosół będzie 
mniej klarowny, ale pożywniejszy.

W New Yorku toczy się obecnie 
' proces o psa którego wartość oceniono 
na 75 cnt. Dwaj pretendenci do tego 
psa, którzy twierdzą iż on jest ich wła 
suością wydali już 2,000 doi. na koszta 
procesu.

Bismarck ma 482 orderów rozmai
tych. Musiał by mieć piersi szerokie 
na 7 yardów, gdyby te wszystkie odzna 
ki chciał nosić jednocześnie.

Mydliny w ogrodnictwie. Po wyprą 
niu bielizn) nieużyteczne więcej mydli
ny doskonale dadzą się zużytkować, ja
ko nawóz pod drzewa owocowe, krze
wy winne, zapobiegają nawet skutecz
nie grzybkowej chorobie winorośli, a w 
zastosowaniu do skraplania drzew wy
niszczają szkodliwe ow&ly*

Nie nia wreszcie silniejszego i sku
teczniejszego nawozu pod wszelkie wa
rzywa nad mięszaninę mydlin z gnojów 
ką. Byłoby więc prawdziwem marno
trawstwem wj le vanie mydliny do do
łów, lub rynszlaków, jeżeli się to gdzie 
olbywa.

Sztuczne petroleum. Chemik En
gler udowodnił, iż tokowe tworzy się 
przy odpowiednim ogrzewaniu tłuszczu, 
łoju itp. W ten sposób zyskane petro
leum nie różni się niczem od dotąd uży
wanego a z dziesięciu funtów tłuszczu 
wydostać można 9 funtów petroleum.— 
Dotąd nie było wiadomo, z czego źródła 
petroleum, znajdujące się w ziemi pow
stały Odkrycie Englera uwydatnia, iż 
takowe utworzyły się w odległych epo
kach z tłuszczu zwierząt przedhistorycz
nych. Odkrycie Englera ma dla Dauki 
znacznie wielkiej doniosłości.

Do najużyteczniejszych roślin na 
kuli ziemskiej należy bawełna, gdyż do 
starcza najtańszych tkanin na ubiory 
dla ludzi. Pizy Kamieńcu podolskim 
zaczęto czynić próby, aby można upra
wiać bawełnę na Podolu' Pierwsze 
próby wypadły o tyle pomyślnie, że 
krzaki bawełniane kwitły, a w paździer
niku zaczęły tworzyć nasienniki. Gdy
by się udało na Podolu zaprowadzić 
plantacye bawełny, pomnożyłyby się 
znacznie dochody tamecznych ziemian.

Działanie kropli wody W czasie 
letniego pobytu w jednem z miejsc ką
pielowych nad Antlanykiem pewien je
gomość oznajmił, iż nikt nie wytrzyma, 
jeżeli mu na dłoń będzie puszczał kwar 
tę zwyczajnej wody po kropli z wysoko
ści 3 stóp. Otóż Anglik Harris, czło
wiek atletycznej budowy, o potężnych 
rękach, przyjął wyzwanie. Zakład sta
nął o 1000 funtów szterlingów, które 
Harris przegrał, gdyż zaledwie spadło 
500 kropel na jego dłoń, utworzył się 
pęcherz, który następnie pękł, a krople 
wody spadające już na żywe mięso, spro 
wadzały tak okropny ból, że biedny An
glik nie tylko zrezygnował z wygrauej, 
ale wołał stracić własne 100 funtów, 
aby uniknąć cierpienia.

Niczem Sybir, nieżem knuty 
Niczem wszystkich bólów król, 
Lecz narodu duch zatruty 
To dopiero bólów ból.

Humorystyka.
CZY PAMIĘTASZ?

Czy ty pamiętasz ten gaik cichy, 
Pełen woniących słodko konwalii? 

Gdzie nad strumieniem lilii kielichy 
Tonęły, marząc wśród modrej fali?

Czy ty pamiętasz?.... ścieżynka mała 
Pośród zar >śli wiodła na wzgórze, 

I dzikie w koło pachniały róże,
A złota gniazdka w błękitach drżała!

Czy ty pamiętasz ściany tej chatki 
I strojne bluszczem małe okienko, 

I te urocze błękitne kwiatki
Serdeczną twoją podane ręką?

Czy ty pamiętasz ów powiew smutny, 
Budzący dźwięki wśród serca strun, 

Które płynęły z mej cichej lutni 
W postaci rzewnych i tęsknych dum?

Dziś jeszcze świecą ściany tej chatki, 
Dziś jeszcze szumi gaiczek ten, 

I dziś, jak niegdyś, wonieją kwiatki, 
Tylko rój Złudzeń minął — jak sen!

— Co to jest koło?
— Koło jest to takie miejsce, z któ

rego nie można wyleźć — tylko wysko
czyć.

— Z czego masz takie siniaki?
— Żona mnie wczoraj obrzuciła 

kwiatami.
— Jakto?
— Kwiaty były w doniczce....

— Doktor: Niech pan sobie położy 
na żołądek tłuczonej gorczycy z oliwą, 
to panu dobrze zrobi....

— Chory: Możeby pan doktor zapi
sał mi ćwikłę, chrzan albo mizeryę — 
bo ja musztardy strasznie się boję....

ROLNICTWO.
Wszystko buło bardzo lepiej, 
Nasze szlachtę dobrze stały: 
Szloma, Finkel pięć wszów kupił, 
Aron Kózek powiat cały.
Szymcha Grymaś oszem lasy 
Wikorczował, co daj Boże — 
Szaja Kimel w dżewięcz dobrów 
Kupił różnych na pniu zboże. 
Z tegie morał sobie idźe 
I rarytne sens nie lada: 
Co jest jeszcze nasze szlachtę... 
I rolnictwo nie upada.

KORESPONDENCIE
Porth Amboy N. J. 31 Maja94.
,,Si parva licet imponere magnis“ 

tc czem był 11 Października rz. „Dzień 
Polski“ dla Chicago, tem był dzięń 
wczorajszy dla naszej kolonii. Wystąpi 
liśmy okazale i zamierzony Obchód Ko
ściuszkowski powiódł się znakomicie, 
wszystko dopisało, nawet kapryśny co 
do pogody w tym roku Maj dozwolił od
być pochód i uroczystość w dniu w praw 
dzie pochmurnym, lecz bez deszczu. — 
Pochód wypadł nadspodziewanie świe- 
tpie, imponująco, jak na tutejsze stosun
ki, zaprezentowaliśmy się innonarodow- 
com, którzy z podziwem patrzyli że zna
lazło nas się tylu, sami zaś poczuliśmy 
że ilość nasza uprawnia nas do zajęcia 
innego, wybitniejszego wśród mieszkań
ców miasta stanowiska niż dotąd tu zaj
mujemy. Poczucie własnej siły, to wie
le znaczy. Ponadto obchód ten nie ma - 
ło przycznił się do wzmożnienia uczuć 
patryotycznych wśród nas i można się 
spodziewać, iż odtąd wszelkie ro
cznice narodowe w odpowiedni sposób 
będą obchodzone. W pochodzie wzię
ły udział wszystkie istotnie patryotycz- 
nie myślące towarzystwa z Perth i South 
Amboy, a na chlubę powiedzieć można 
brakło tylko w nim nie wiele jednostek, 
nadto zaś Grand Army of the Republic 
i umyślnie przybyli kanonierzy z Newar 
ku, dwie muzyki prze grywały, a dzieci 
szkólne śpiewały pieśni narodowe. Prze 
szedły główniejsze ulice miasta pochód 
powrócił przed kościół, z kąd wyruszył 
był i nastąpiło odsłonięcie skromnego 
pomnika. Pomnik ten ustawiony na 
gruncie kościelnym tak, że z ulicy dobrze 
może być widzianym, zrobiony i wysta
wiony jest rękami samych polaków, skła 
da się zaś z biustu Tadeusza Kościuszki, 
modelowanego przez pana Józefa Szy
manowskiego z terrakoty, umieszczone
go na doryckiej kolumnie. Odsłonięcie 
odbyło się przy salwach z działa przy- 
miezionego przez kanonierów polskich z 
Newarku i przy śpiewie: „Patrz Kościusz 
ko na nas z nieba*' wykonanym przez tu
tejszy Chór męzki, który też wykonał 
na zakończenie hymn do Boga: Sto lat 
niewoli“. Po odsłonięciu, dziesięciole
tnia Marynia Bączkowska złożyła u stóp 
pomnika wieniec z żywych kwiatów, wy 
głaszając następny wiersz: 
„Gdy kajdanami Polskę krępowano, 
I z sił wyzuwszy hańbą okryć chciano, 
Kościuszko szablą jak gromem zaświecił 
I w polskich sercach dawne męztwo 

[wzniecił.
I wśród Racławic, wśród Warszawy błoń 

Wawrzynem chwały ubrał Polski skroń.

Wieśniaków dłonią gromiąc roty wroga, 
Wskazał nam kędy do zwycięztwa droga 
Więc cześć Ci niesiem, hetmanie wolno

ści. 
Więc serca niesiem pełne czci, miłości. 
I laurem wieńcząc Twoją chrobrą skroń, 
Do nowych przysiąg wyciągamy dłoń.

I przysięgamy tutaj wszyscy społem, 
Nigdy przed wrogiem nie uderzyć czołem 
Lecz myśli nasze wytężyć i czyny 
By Polskę ubrać w zwycięztwa wawrzy- 
Przy Polsce zawsze,zawsze wiernie staA 

Żyć dla wolności, dla niej życie dać!
Nastąpiły mowy. Pierwszy prze

mówił po angielsku, w imieniu Grand 
Army of the republic, p. Garetsonne, a 
po nim ks. Brady z South Amboy, nastę 
pnie przemawiali po polsku Dr. Grabów 
ski, a po polsku i po litewsku p. Eydymt, 
wreszcie za udział w tym pięknym obcho 
dzie podziękował po polsku i po angiel

sku inieyator obchodu, ks. prob. Szyma-

DUlin

J. B KRELL, 74=3 S. 3cla TTL.
UDZIELAM jporady bezpłatne od8 mej godz. do 10 rano i od 6 do 8mej 

wieczorem.
Speoyali8ta na choroby płucowe, dyfteryczne, reumatyzm e. t. o.

206 i 208 South Street,
'Philadelphia, P

ROSEN BAUM
609 S. 3 ulics

klepie WIELKI wybór ubrań na zimę, jak palta 1 cale garnitury męzkle, 
I wierzchnie, skład obuwia 1 walizek, ,

Przyjdźcie, a przekonacie się, iż towar w jak najlepszym gatunki, sprzeda'
206 I 208 SOUTH STREET. Phlladelohla. Pa.

Garnitur)’ kompletne i pojedyńcze ubrania podług najświeższych mód wy
konane — zawsze gotowe, tak dla pojedyńczych osób jako też i dla handlarzy 
— hurtowna sprżedarz i detaliczna. — Ceny nie do uwierzenia tanie. Proszę od 
wiedzić mój Zakład a przekonacie się. Mówimy po polsku.
J .Elf man 606 South Street Philadelphia, Pa.

F. II. Linnemann
753 S. Front street

Wielki skład i Fabryka cygar — taba
ki, i papierosów ruskich.

Utrzymuje także cygarnice fajki rozozmaite artykuły 
dla palaczy.

Dla kupujących z pierwszej ręki daję wysoki rabat.

ALEX MASŁOWSKI
-415 AÆÆIJST ST PLYMOUT. PA

Polska Grosernia i skład galanteryjny,
Polski Salun i piwiarnia oraz RZEZNICTWO (Buczernia) 

Utrzymuje dobre i świeże towary grosernicze.
Piwo znajlepszyeh browarni i znakomite wina, wódki i likiery 
Dobre świeże mięso, kiełbasy it. d. Sprzedają po niskiej cenie 

415 Mais St. PLYMOUT, Pa.

NAJWIĘKSZA POLSKA
Grosernia i Salun

KART

I

ĄGENCYA

OKRĘTOWYCH

WYSEŁKA

PIENIĘDZY

DO STAREGO

KRAJU

UTRZYJMUJE wszelki towar w zakres grosernictwa wchodzący oraz wielki 
dobór rozmaitych trunków i napoi. Wina zagraniczne i krajowe różnego ga
tunku. Smaczne likiery, wódki i cygara

Kupujcie od Waszego Wiarusa J. ZUK0WKKIEG0
PLYIMIOTJT, PA.

PIENIĘDZY NIE POTRZEBA 
Rwniętne

uważnie przetlemy ci zegar na próbę i jeżeli nie sądzisz 
Iż EEGA.KEK ten ule wart Jest po, 
trój nei sumy przez nas żądanej, nie bierż go wcale lecz 
gdy Ci się spodoba, zapiać agentowi $S a zegarek będzie- 
Twoją wlasnotclą. Donie»cży chcesz damski czy męzki 
zegarek. Przesyłając nam 30 c w znaczkach pocztowych 
lub przekazom pocztowym, dostaniesz w zamień elegan
cki. dobrze pozłacany i gra wirowany łańcuszek w 
»cl hurtownej $3,30 lub przesil nam z twę/ero zaroi 
ulem $8 i dostaniesz zegarek a łańcuszek darmo. A

The Red Star Watch Co of Chicago 
(incorporated)

No^I fluincy st, Chicago, 111.

Nałożony w roku 1884.
Najtaf 7 offis, w którym można d ’tad

KOLE JO WY CH
do każdego miejsca w Stanach Zjednoczonych.

Przesyła pieniądze do każdej miejscowości w Rossyi, Austryi, 
Węgrzech Niemczech i innych krajach po najniższym kursie.

SPRZEDAŻ
KA R T OKRĘTOWYCH

(SCHIFFKART)
na najlepsze okręta między Europą i Ameryką.

UWAGA: Każdy, kto u mnie bilet kolejowy kupi, będzie odpro
wadzony na pociąg, oraz jego rzeczy bezpłatnie odesłane zostaną aż d t 
przeznaczonego miejsca.

Kto chce, aby wysłane pieniądze po upływie 15 dni zostały adresan 
towi loręczone, ten niech się do mnie Zgłosi, a pokwitowanie t odbioru 
otrzyma w ciągu 4 tygodni. Również ktoby krewnemu chciał posłać kar
tę okrętową, niech nie zapomni adresu:

ZMZ. ZŁOSZELsTB-A-TTLszL
609 SOUTH 3 UL., _

Filja 1209 Nonh

821 E. BALTIMORE ST., BALTIMORE, MD
Pamiętajcie, że w moim banku 

' polskim rosyjskim,

PHIL/ 7ELPHIA, PA.
2 ulica, albo też

można się rozmówić językiem 
węgierskim i czeskim.

SALOON - RESTAURANT 
Tomasza J. pines

pod 207 i 209 na PINE ulicy 
jeiit zawsze na usługi Szanownych Poi.zkow, Winu 
krajowe i importowane a także i Likiery wyborne.— 
Piwa tylko z najlepszych browarów. Cygara dosko
nale. Przekąski darmo. Osobne pokuje dla Pań 1 Pa

Tomasz F. Hines 207 20g (Pine ul.

c.e!!
Chcesz! byś z prawdziwą przyje

mnością wypił po obiedzie dobrego pi
wa, wina lub likieru idź do salonu

Johna M. Creon
rog S. Front i Tasker ulica-

BOYLEBRACIA
Utrzymują stajnie zaopatrzone w wielką ilość pięknych KON I 

gotowych na każde zawołanie 

do wynajęcia.

Karety, powozy,
faje- tony

na przejażdżki, wesela, pogrzeby itp., po cenach najtańszych w ca* 
łem mieście; zgłaszać się osobiście lub listownie do 

EOYLE EnJLCI
3039-41 RICHMOND ST. £ gJdl^BIRCH ST.

MXKXxxMxxxxxMxxxxxxx:KKXxxM:g8M 
J. Margatroyd 

Hurtowny skład grosernicy 
sprzedaje się z pierwszej ręki a mianowicie.

HOLENDERSKIE ŚLEDZIE I SERY.
Wielki skład mąki, kawy, cukru i korzeni; (sprzedającym z drugiej ręki 

daję znaczny rabat) U w a ga: W interesie naszym można się rozmówić po 
rusku, włosku i francuzku.

519-52i S. 2GA ULICA.
J- ZIEMEK iraifliee Polski

126 EŁIOE3:^A()XID stbeet.
Szanownej Publiczności Polskiej polecam mój ZAKŁAD KRA 

WIECKI, wykonuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa wchodzące] 
oraz przyjmuje reparacye. Również zwracam uwagę Szanownej Public z 
ności, że u mnie są CENY stałe, i praca sumienna.

Rodacy z południowej strony miasta mogą do mnie zajechać przed 
sam dom na Richmond karą. Zapamiętajcie adres 126 Richmond ulica

NAJWIĘKSZA APTEKA 
na pól: stonie miasto, 

Otta i X 1 k o n (I a 
5-ta ul, i róg Pine, 

której dostać można najprawdziwsze lekarstwa we- 
ow doktorow. Również mam na składzie 
e i oliwy, pachnidla. artykuły toaletowe itp. 
larkowauych cenach.
-•-a się rozmówić: po polsku, fraacazkn

RICH. SHEVLIN
Największy S A-LUTN' 

na Richmond i róg Cumberland st.
MOŻNA dostać dobre piwa, du

ży kufeloraz prźerożne likiery wódki i 
wina.

Richard Shevlin

T. A. BUTKIEWICZ, 
HURTOWNY I CZĘł^IOWY SKŁAD 

MĄKI, KASZY, ZBOŻA I SIANA, 

GROSERNIA, SZKLĄ. I T. D. 
Także sprzedaje

WS KUPUJCIE NASZE
•9 WÓZKI <1 la dzieci kompletne, ze eta 
Icwcmi kolami, osiami, resorami i parą 
giętą rączką. Wszystko z najlepszego mate 
ryaln. elegancko odrobione i zagwarantowa 

no na lat .3. Wysyłamy bez płótnie na 10-cio dniową pro
be. Pieniędzy z gory nie żądamy. 73.000 takich wózka w 
Już w użyciu. Nasza fabryka najstarsza I odpowiedzial
na. Sprzedajemy tylko to za co gwarantujemy, i to. po 
najniższych cenach fabrycznych. Piszcie zaraz dzisia 
po nasz bezpłatny katoloz 1 Ilustrowany z rysunkami na> 
nowszemi. ADRESUJCIE: Oxford MFG. Co. 
340 Wabash Ave., ChioaSto, III

r T- WT
Salon, Salon, Salon

2901 Richmont st. rog 
William st.

Polacy przychodźcie na dabiy i 
duży kufel piwa po waszej ciężkiej pra
cy — lub też kropnąć jednego, z moich 
dobrych wódek, likierów lub wina.

NAJWIĘKSZA
KĄPIEL i ŁAŹNIA URZĄDZA w 

sposób Ruski i Polski.
Kąpiele parowe, z pryczy, ruskie i 

wannowe, zimne i ciepłe.
Ceny najtańsze na całą okolice — 
Prosimy przyjść zobaczyć.

OTWARTE KAŻDEGO DNIA

16 S-ite ULICA
JERSEY CITY, N. J.

a
 DOMY
do nabycia—naj
taniej w ca’“ni 

MIE&C7 u
u pana T:J: Ga ar oil, 

rogS-mei Passvunk avenue 
poniżej Washington avenue.

il» Prime st 6 pokoji .. „ „ $1,230,
704 Salten »t. 6 .................. . $1,800,
81S Catharine st. 10 „ ,, „ $4,800,
923 Washington Ave 7 ,, „ „ $4,300,
91S Suffolk Bt. 7 ......................... $4,300,
411 Carpenter et « „ „ „ „ $1,7»,
S. B. 10 ot.i Washington ave. «.. „ $2,900,
S37 Queen st 7 ......................... $3,000,

1129 7-ht st. ô „ „ „ „ $1,330,
934 Passynnk ave. ,. „ „ „ $5,000
»31S 7th st. „ , „ $6,000.

Okrętowe i bilet* kra. 
łojowe po najtań
szych cenach. Wy
syła PIENIĄDZE

dostarego kraju wprost do domu odbiorcy. No. TELEFONU 232.

'DrHAltó
BT> TOLEDO. 0Hivf

Leczy wszyst k ię choroby 4 
zastarzałe, a mianowicie.\ 
Duszność, spazmy, parallż.e 
dychawicę, ni« BtrawnośćĄ 
reumatyzm; ból głowy, u-4 
szu,ócz inosatchoroby  Zo-\ 
łądka, gardła, pieni, kana 4 
łó.. odchodowyeh; febrę,X 
- yrzut*/ wazowie i skórne e 

IChoroby maciczne, zbocze \ 
'nia regularności, krwiotok,A 

!, -------- olał npiawy, niepłodność,\»eecl popołogowj, puchlin 3 rany, otwory/ 
i ciele różę, choroby kiszek, ból krzyża i w\ 
6fach',. J-*®.'- dropsy neurałgie. bronchitis, A Klagręltd. t czy niewiasty dzleclt mężczyzn.  T 
HłOROBY ZARAŹLIWE ( 
ganów generacyju jch obojga płci,albo prze- A 
izaue s rodziców, leczy prędko itak ze»ięv 
gdy nie powtórzę; sekret ściśle zachowany A 
OEADA

chmiaarndSYię po radę do D-ra Ham;—on9 
sżąda zapłaty z góry, tylko ażpacyentawy- A 
czy. Pacyent płaci tyikoza lekarstwo. 9 

A Dr. lam wyleczył już tysiące ludzi, i 
ł' Którzy długo cierpieli, a przez innych lekarzy \ 

nie .-logii byd wyleczeni. Ludzie ci wszędzie A 
rozgłaszają Imię Doktora Ham i znajomym go\ A polecają. Udajcie “lę do niego "o wae wyleczy A 

\ Opiozde swą chor ’bę, podajcie w lek, przy-\ 
>»:.jcle w ■ iście trochę włjeów i 2cenlową mai-J 
’kę pocztową, to natychmiast doetanlecie od \ 
flMwiedż Można pisać po polsku, anglolskn.d 
\ taomiecku lub francusku. Adres laki: ’
r Dr O. B. t
UilS Madison St., Toledo, Ohio.
a -*••*-*■-*- •*-

karty

Fr. Kozlowski 

Market 99 N. 
Wyoming st.

Hazleton Lux. Co.Pa

Olbrzymi 
Zakład 

RZEZNICKI 
1 

FABRYKA rozmaitych 
wyrobów mięsnych — ora 
WĘDZARNIA mięsa, kieł 
bas i szynek.

HURTOWNA i detailiczna sprzedaż na całe okolice i County Luzerna. 
KUPUJĄCYM w większej ilości daję największy procent.
WIELKI wybór rozmaitego gatunku mięsa — polskich kiełbas, leberki, sal
cesonów, szynek, wędlin i petlin można dostać u Fr. Kozłowskiego 
MARET99N. WYOMINGT. HAZLETONLUZ. CO. PA. 
§XMMXSęXKXXXHXXXXMXMXXHHXXXKJi!

L. Pierzchalski
849 S. FRONT ul. i 2506 RICHMOND ul.
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ж

X
M

X
X

X
X

X
X

Ж!
i
И 4 — — -a-, VZVI ». IW 7 W У

В Podejmuje się urządzania pogrzebów, dostarczania trumien i karawanu.flt Do nabycia tanie loty
na Bridesburgu w pobliżu polskiego ko-

fefeta •aPOLSKO-śe-Hę-LlTEWSKIkf
Przedsiębiorca Pogrzebowy

mtlie sio tirzadz.nnin : 1.5L-.
Wynajmuje powozy na cmentarz, wesela i wszelkie przejażdżki'no Jak 
najtańszych cenach, r J

tóoi. p,i, uiio, ltichmon^, s.imo»,; KXXMXXXXKKXXXXKXXXXKXXXXXKMxi 

Rrnwn. Tnnmnann. P»»nn. Almnnd Plarlr

WYPKZEtlAHZ
Dywanów (Karpetów) z Wystawy światowej na South ul. 334 w Phila. 

Prąyniełcic rozmiar wajzych pokoi — n>y dopaaujemy i polożcmy karpeity wybrane, których bardao 
wielką Uo»ć zakupiliśmy na wy .tawie Światowej w Chicago. Ustępujemy 30 eentow na każdym dolane. — 
Mamy Ukze wielką bardzoilo»C MEBLI, któremu».ą być .przedane dla braku miejsca. 
UWAŻAJCIE na czerwoną tablicę przy domu 334 South Street,

S H G-ZEllTZZELISr-

Brown, Thompson, Penn, Almond, Clark 
Johnst. po cenach 175 doi. i wyżej. 

Zgłosiś się do ob. Fr. Majer 
2500 E: Orthodox strut.

W. B -KERB RICH 
4637 Brown St Bridesburg 

PHILADELPHIA, PA-



nowski. Wreszcie pomiędży mowami 1 
wykonał chór dzieci szkolnych: Je
szcze Polska nie zginęła“ i hymn amery 
kański „My country“. Śpiewy wykona
no nawet poprawnie, acz chór istnieje 
tu dopiero parę miesięcy.

Pochód i odsłonięcie pomnika od
były się po południu, przed południem 
zaś Wiel. ks. Strzelecki z Nowego Yorku 
odprawił sumę i wypowiedział piękne ka
lanie.

Dzień zakończono balem, który wy 
padł bardzo dobrze, bawiono się ocho- 
czo przy dźwiękach muzyki.p. Szurzyń- 
skiego z Nowego Yorku aż do białego 
dnia.

Perth Amboy jest może jedną z o- 
■tatnich kolonii polskich, w których świę 
oono Obchód Kościuszkowski, ale świę- 
cił go odsłonięciem pięknego acz skrom
nego pomnika Kościuszki, pierwszego 
wzniesionego na ziemi amerykańskiej 
przez Polaków.
Obchód ten i wśród Amerykanów wzbu 

dził zajęcie [niektóre pisma nowoyorskie 
jak World, Sun, itd. podały o nim 
zmiankę i rysunek pomnika, nie wspo- ' 
minając już o tutejszych dziennikach,] 
przypomuiał wielu z nich nazwisko bo
hatera dwóch światów, a pomnik będzie ’ 
to ciągle czynił na dal. — Ci zaś, któ- ■ 
rym nazwisko to było dotąd obcem, do
wiadywać się będzie, że Naród nasz 1 
już przy zawiązku wolności amerykań- ( 
■kiej oddawał usługi, że jeżeli wyzuci 1 
z Ojzyzny doznajemy gościnności i ko- ’ 
rzystamy ze swobód amerykańskich, to k 
dla zasług naszych przodków mamy do 1 
tego pewne prawo.

Dr. K. Grabowski. J

Frankford 6 czerwca 94. 
Szanowny panie Wydawco! 

Proszę o umieszczenie tych kilku słów 
w pańslfiem piśmie to jest w Patryo- 
cie. Za staraniem naszego proboszcza 
Maryana Kopytkiewicza zostanie urzą
dzony parafialny pik-nik na dochód ko
ścioła św. Jana Kantego.

Zapraszam Szanowną polską publi
czność tak miejscową jako też z miasta 
Philadelphii i okolicy, aby jak naj
prędzej raczyła przybyć na pik-nik—aby 
dołożyła wszystkich starań żeby pik-nik 
jak najlepiej był urządzony na korzyść 
kościoła. Mam nadzieję, że na pikni
ku nie powinno brakować ani jednego 
polaka który dba o dobro kościoła Pol- 
skiego^w Bridesburgu.

Piknik odbędzie się dnia 25-go czer 
wca to jest w poniedziałek bm. w Parku 
przy ulicy Richmond na rogu Orthodox 
ul. Bridesburg.

Z północnej strony miasta Philadel
phii najlepiej brać karę w trzeciej ul. ka 
ra Richmond dochodzi do samego Parku

Wstęp na Park kosztuje 25 c. od o- 
soby.

Wymarsz na piknik będzie od ko
ścioła polskiego przy ul. Thompson o 
godzinie 8J rano.

Upraszam najuprzejmiej wszystkie 
polskie towarzystwa które wezmą udział 
w pikniku aby raczyły przybyć najpóź
niej o godz. 8 rano przed kościół, zkąd 
wszyscy wspólnie przy odgłosie muzyki 
wyruszymy na piknik.

czenia obwodów. Postanowiono w tym Kto potrzebuje pracy, b o n d s- 
oglo.ió odpowiedni, ode!w, w ga-!inana tiómacza, ad w oka.

zetach, nadto rozesłać ją do wszystkich I . , . . , , ,
kapłanów, do towarzystw, wybitniej-

1 szych Polaków itd. I. ,2_.. ’ 7"+ ’'**7 J ,
będą dołączone statuta Ligi, instrukeye S e n 8, (license), wysłać do kraju

• dla agencyi i nadto odezwy w sprawie (pieniądze lub kartyokrę- 
. petycji o odwołanie traktat» ro.yj.ko-L o w e __ niech się zglos; <j0 Ran- 
1 amerykańskiego. , „ , , . , „ m „r. Uchwalono wydrukować tymoza.o- toru Polskiego I«»1 6™“! .X " *»- 

wo: 10,000 egzemplarzy statutów Ligi, I wicz i Spółka” a będzie zadowolony.
r 1000 egzemplarzy instrukcji dla agencyi W poniedziałek otworzyliśmy
- oraz odpowiednią liczbę papierów biu- Qfgs a we wtorek i we środę już

rowych. daliśmy 2 6ciu ludziom— stałą,
i Sprawę wydrukowania i rozesłania , , . , , ,

do dworów europejskich rezolucyi z ob- i d O b r z e płatną robotę.
- Chodu Kościuszkowskiego, oraz wyprą- Pod tym względem, jesteśmy w
j cowania odpowiednich odezw powierzo- stanie przysłużyć się wielkiej liczbie 
. »o komitetowi ayecyalnemn a l>o «. rzą. I rodaków DozbawioDvch
. du, złożonemu z dra. K. Midowicz, H. I
, Nagła i L. Szopińskiego.

Uchwalono zaprowadzić odpowie
dnie książki biurowe—i wyznaczono na 
pierwszy miesiąc $25 na pomoc kancela
ryjną. Co do biura Ligi, tymczasowo 
mieścić się będzie w lokalu spółki wy
dawnictwa polskiego.

Redakcyę odezwy do starego kraju, 
wyjaśniającej sprawę założenia Ligi, po I 
wierzono drowi Midowiczowi oraz pp- 
M. Kruszce i Ig. Czerwińskiemu.

Sekretarz i kasyer objaśnili, iż do 
tąd wpłynęło: na ręce kasyera—$828.31 
(pieniądze tc złożone już za oddzielną 
książką w Banku), na ręce sekretarza — ' 
$82,28. Ogółem —$976,72. Z tego na 1 
Skarb Narodowy przypada $528,78, po- ' 
została zaś suma na ogólne koszta Ligi. 1 

Na tern posiedzenie zamknięto, po
zostawiając inne sprawy do następnych 
zebrań.

Odezwy w tych dniach już zostaną 
wydane — i organizacya rozpocznie się 
Znaj niemczuro, polaka.

[NADESŁANE] 
Polska Kolonia robotnicza 
Z pośród kolonii polskich rol-

p“Г*,' tyóh potrzebuje nabyć loty, dom, 1 aj-1niczyo11 Ameryce, dość szybko i

i naszych rodaków pozbawionych 

pracy.
Offis nasz otwarty od godz. 8ej 

rano do 8ej wieczór.
T. Wąsowicz i Ska.

ZAPROSZENIE.
Związek Narodowy Polski Grupa I. 

zaprasza wszystkich Członków na posie
dzenie, które się odbędzie dnia 18 bm. 
o godz. 8 wieczerem na sali zwykłych 
posiedzeń na North 3-ej i Noble ulicy 
ponieważ są ważne sprawy do załatwie
nia. Konieczność wymaga, aby każdy 
Członek stawił się osobiście. Kwestye, 
które będą rozstrzygane większością gło 
sów, Członkowie nieobecni będą zmusze
ni przyjąć je i poddać się im.

A- Wojczyński, sekr.

Przystąpiło do Ligi polskiej „Tow 
Patryotyczne i Dobroczynne niewiast 
Polskich“. Na razie zapisało się 82 pań. 
Dnia 11 bm. sessya, na której wszystkie 
panie, a liczą się one na setki— przystą
pią do Ligi Polskiej.

- Uczniowie Kolegium św. Stanisła
wa w Chicago zapisali się do Ligi Pol
skiej 46 i 5 nauczycieli a doręczyli se
kretarzowi Ligi $6,12 na Skarb Narodo
wy i $5,10 do kasy Ligi Polskiej. Matko 
Ojczyzno! pobłogosław dzieciom którzy 
cię tak kochają!!

Liga Polska widocznie musi być 
dziełem wielce patryotycznem i strasz- 
nem dla wroga —bo „Kraj“ i inne za
przedane Moskwie pisma szczekająna nią 
jak psy rozdrażnione kijem.

Wiedzą onejże:
Polska dotąd w grobie, 
Póki się kłócimy.

Marsz, marsz narodzie, 
Żyj dalej z niezgodzie; 
Bo jak się pogodzisz 
Polskę oswobodzisz...........

Liga wszystkich pogodzi.

Philadelphia dnia 11 czerwca 94.
Szanowny panie Redaktorze! Pro

szę niniejszym o umieszczenie tych pa
rę słów w swym poczytnym i trwałem 
piśmie.

Z porozumieniem Komitetu mam za 
szczyt uwiadomić wszystkich Członków 
należących do Polsko-Demokratyczne- 
go Klubu pod Imieniem: Jenerał Pułaski. 
Klub Halla pod No. 2506 Richmond ul. 
ażeby każdy członek takowego przybył 
na przyszłą niedzielę to jest 17 bieżące
go miesiąca w sprawie bardzo ważnej 1 
do klubu przychylnej, zarazem przy tej 
sposobności jesdem z muszony parę słów 
o naszym klubie skreślić. Klubten istnie 
je już czwarty rok i jest dość w pomy- 
ślnem i zagospodarowaniem stanie. — 
Prawda, że teraz są krytyczne czasy to 
idzie każdemu lioho i upornie, to je
dnak dla tego niepowinniśmy na duchu 
upadać owszem powinniśmy się więcej 
organizować do klubów przystępować, a 
w tenczas nas i Amerykanie uznają jako 
siłę z organizowaną. Klub-Polsko De
mokratyczny pod Im. Jen. Pułaski. Klub 
wyrabia członkom papiery obywatelskie 
bezpłatnie.

Z uszanowaniem Fr Kubiak 
2616 William ulicy.

MIEJSCOWE.
!

U. NOWAR
i kent Aveuue

BEŁOOKLYK 
POLSKI

SALON
Dobre piwo, wyborne w.» lei i li clsry.

' pięknie rozwija się kolonia „Poznań’
. w Cl trk C junty, we Wisconsin jest
. tam grunt urodzajny, drzewo piękne 
. i wartościowe, a że miejscowość ta le

ży blisko kolei żelaznej, tartaków i
fabryk wyrobów zdrzewa, gdzie osa 

i dnik drzewo z gruntu ścięte za do
brą cenę zawsze sprzedać może, już 
kilkaset rodzin polskich grunt tam 

r kupiło i osiedliło się, a kościół pol- 
, ski już jest pobudowany. Ceny grun 
( tu w kolonii tej są od $5,00 do 10, 

za akier, podług tego jak daleko 
j grund od miasta leży i jakie drze- 2735 “William st.

wo na gruncie stoi. Do kolonii tej 
urządzają Słupecki Land Co. z Mil
waukee, Wis. (Ofis 412—414 Mit
chell St.) w Środę dnia 4-go Lipca 

wielką ckskursyę a podróż w dniu 
tym tylko $5,00 od osoby w obie 
strony kosztować będzie.

Ł- RaiicWfiB 428 Race
Polecam Szanownym Rodakon .lOgfrl} ■.

mój interes krawiecki. UllCa
Wszelkie roboty kostiumerskie na obstalunki wykonuję jak najstaranniej 

podług najnowszej mody. Ubrania dla Towarzystw uskuteczniam bardzo Łanio 
podług najnowszego żurnalu.

G. HAMMER, Jr. i
pierwszorzędny i

SALON.
Wina, likiery i wszelkiego rodzaju
trunki w najlepszym gatunku.

3ia ul., róg Noble.

A. BENDYK
Polecam Szanownym Rodakom i 

Rodaczkom moją pierwszą polską pie
karnię na William ulicy. Wyrabiam naj 
smaczniejszy chleb żytny i pszenny zna 
komite bułeczki, ciasteczka. Na ob
stalunki tj. na wesela, zabawy itd. wy
rabiam torty, placki itp. rzeczy.

Sprzedaję także i mąkę na funty. 
Rodacy pamiętaj ci i o swoim

Й

OGŁOSZENIE!
Młody człowiek, dobrego powodze

nia poszukuje towarzyszkę życia, pannę 
lub wdowę polkę katoliczkę, z kapi
tałem lub z nieruchomym majątkiem, 
która by chciała wyjechać do Rossyi. — 
Bliższe szczegóły pisemnie. Fotografia 
□a żądanie Adres: Chico Butte Co. Cal. 
P. O. Box 55 W. A. A.

L- StlYCZYN-KI
—właściciel największego—

SKI.tni iltlttS
NA EAST BUFFALO, 

sprowadził w tych dniach wielką ilość materyi, z której wy
konuje ubrania i paltoty podług najnowszej mody, mocno i ta
nio. Ubrania wychodzące z warsztatu krawieckiego ob. L. 
STYCZYŃSKIEGO) nie mają sobie równych w calem mieście 

pod względem pięknego kroju, gustownego wykonania i taniości.
Ubrania i paltoty wiosenne na obstalunek wykonuje szybko, punktualnie i 

po niesłychanie umiarkowanych cenach Z. SMYCZYNSKIEGO 209 Lovejoy ulica

ŁUKASZ^i^BACttlCtt
Polski Salon lao Soutli ulica.

Kto z Polaków chce wypić duży kufel dobrego piwa, wina lub likieru; 
zjeść porządną i smaczną zakąskę, a na ostatek wypalić pyszne cygaro; niech 
przyjdzie do salonu brata słowianina.

NajtansZe piece 
można kupić u 

ROBERT CALLAHAN 
& B2EŁ.A.CI.A.

700 S. 2-ga Ulca.
e, gazolinowe i gazowe, można dostać w rozmaitym 
mamy, przybory t J. kamienie rnst, niszta itp. rze- 

chżc. Zpowodu Ze mamy własną fabrykę przeto 
! taniej niż gdzie kolwiek w innym składzie. 
700 S- «-GA ULICA

Jozef Golusaczynski
1928 ALtCETAHttE STREET 

'Baltimore. Md.

ORGANISTA przy kościele św. Sta
nisława Kostki.

Mam zasżczyt donieść Szanowne
mu Duchowieństwu i ogółowi Polskie
mu, że wydałem z biór najpiękniejszych 
pieśni kościelnych dla dzieci. Książka 
ta ma 200 stronnic dobrego druku i za
wiera: pieśni kościelne, z dodatkiem go
dzinek i gorzkich żali. Jest bardzo przy 
datna i przystępna dla dziatwy naszej, 
albowiem kosztuje li tylko 25 centów. 
Kupującym w większej ilości daję wy
soki procent.

I FITZGERALD,
7i S2 GA-ULICA 

SKLAD-MEBLI 
kanapy, krzesła, łóżka, komody, materace na sprężynach, 
konsole, ramy do firanek i t p. rzeczy, można u nas dostać 
najtańszych cenach. 531 S. druga ulica.

Rodacy! Francuzkie przysłowie mó 
wi: że krawiec stwarza dzentlemena — 
w istocie!” dobrze zrobiony garnitur, 
nawet z niezgrabnego człowieka robi 
eleganta. —RODAÓY! sezon wiosenne 
zbliża się; spróbujcie ubierać się u mnie 
a będziecie zadowolę ni tak z materyału 
jak eleganckiego wykończenia i cen 

najtańszych.
Pamiętajcie adres: 2807 Wiliam st.

Zmuszeni jesteśmy dla braku 
miejsca odłożyć do przyszłego nu
meru wykaz członków, którzy przy 
stąpili do Ligi Polskiej.

— Piknik parafialny naszych są
siadów w Camden udał się bardzo 
dobrze pomimo majówki urządzo
nej dla dzieci parafii św. Stanisława 
w tymże samym dniu. — Dzień był 
prześliczny — zabawy przerozmaite 
— losowania na obrazy, koziołki, 
wieprzka itp. bawiły niesłychanie 
młodych i starych. Porządek wzo- 
rowy, bo oko Wielb, ks. Barańskie- i 
go czuwało wszędzie.

— Baczność! W wielu miejscach |j 
nie przyjmują do fąbryk robotników 1 
nie posiadających papierów obywa
telskich. Zgłosić się do „Kantoru 
Polskiego” w gmachu Patryoty.

— Ospa panuje w wielu miastach 
a nawet u nas. Wielb, ks. Małusec- 
ki, troskliwy o dobro swych para
fian kazał zaszczepić ospę wszyst
kim dzieciom w swej szkole a na
wet i samemu sobie. Dobry przy
kład dla wszystkich.— Dr. Sawie-

Poleca pamięci i względem Szano- 
nownych Rodaków swój

ROBERT H. BARNETT. 
4768 Tacony St. 

FTŁJLFTI (FORD
Palacy przychodźcie na najlepsze 

piwo i brandy do naszesgo SALU" 
NU- U nas przeróżne przekąski są 
darmo. 4768 Tacony st. Frankford.

SALON
obfitujący w rozmaitość’ trunków jako 
to: doskmałe piwa, wina, wódki, wy bo 
rne cygara i znakomite przekąski, oraz 
wygodne i eleganckie 2 HALE do uzy- 
tku Szanownych Towarzystw polskich 

1 meetyngi i wesela

205 Ewen ul. nrzv Grand, 
BROOKLYN, N- Y-

OZNAJMIENIE.

Szanownych członków 
Polsko-Politycznego” powiadamia- • ■ - - - • - «
my — że każdy z nich pozbawio-1 y na 211 German ul, ma co dzień 

ny pracy, może się zgłosić do „KAN 
TORU POLSKIEGO” — a otrzy
ma stosownie do swoich zdolności, 
praćę stalą i dobrze płatną,

„Kantor Polski” ma swój Office 
w gmachu „P«itryoty” pod Nr. 845 
S. Front ul.

T. Wąsowicz, prezes Klubu.

,Klubu

S. WOI ) A.
3210 Mercer Street,

przy Aleghany Ave. Phila.
Polecam się łaskawie Szanownym 

Rodakom ich pamięci i donoszę, że za
łożyłem sztor cygarniczy papierosów i 
tytoniu,oraz SKŁAD GROSERNICZY.

Rodacy popierajcie swego! 
Pamiętajcie No. 3210 Mercer st.

0 Lidze Polskiej
Pierwsze posiedzenie zarządu Ligi 

Polskiej odbyło się w Chicago dnia 6 
czerwca: załatwiono wiele spraw.

Uchwalono niezwłocznie zainkorpo- 
rować Ligę w Stanie Illinois pod nazwą: 
„Liga Polska w Stanach Zjednoczonych 
półn. Ameryki“ [The Polish League of 
the United States of N. Ameryka.] Za
jęcie się incorporacyą włożono naob.J. 
Napiera lskiego, P. Kiołbassę i N. L. 
Piotrowskiego.

Postanowiono wezwać wszystkich u 
rzędników, a także członków straży

WEZWANIE.

Z upoważnienia „Komitetu budo 
wy Halli Polskiej” zaproszeni są ni- 
niejszem wezwaniem wszyscy Pola 
cy na Walne zebranie w dniu 17 bm 
tj. w Niedzielę po południu o godzi
nie 2ej, do Klubu Puławskiego na 
2505 Richmond ul,J

Cieszę się nadzieją, że zaproszenia 
poszczegółowo wysłane do Szan. To 
warzystw nie pozostaną bez dobre
go skutku.

Sprawa budowy Halli naszej po
winna interesować każdego Polaka 
Marnujemy grosz nasz. Tysiące na
szych dolarów idą do kieszeni ob
cych za wynajęcia Halli na 
nasze obchody i zabawy, Trochę do 
brej chęci — mały wysiłek a będzie 
my mieli własną Hallę Polską — a 
z nią wygodę i korzyści tak mate- 

1 ryalne jako też i moralne.
Zaproszeni są na to ważne posie- 

. dzenie nietylko akcyonaryusze, ale 
, każdy Polak chcący zakupić Akcye

Akcya jedna kosztuje $10, ale o- 
płaca się ratami t. j. po dolarze od 

‘ czasu do czasu w miarę postępu bu
dowy Halli.

Prosimy Szan Rodaków nieopó- 
źniać się. Seiya zostanie otwarta

świeżą limfę. Czas obecny najle

pszy do szczepienia ospy.
— Proces p. J. Lipińskiego prze

ciwko wydawcy „Głosu” rozstrzy
gnie się w poniedziałek przed Grand 
Jury.

-— W Plymouth, proces wytoczo
ny przez Wielb, ks. Tomkiewicza 
wydawcy „Głosu’' temuż Wyrucho- 
wskiemu, został odesłany do Sądu 
kryminalnego.

— Skonfiskowane numera Głosu 
Wielb, ks. Barański kazał wyrzucić 
na śmietnisko, ale i tam „Glos” Wy 
ruchowskiego zrobił swoje... bo nie- 
tylko drób ale i wróble potruły się.

— Znany wszystkim pan Piotr 
Lech jest obecnie pośrednikiem w 
BANKU Polskim, Słowiańskim, 
Węgierskim, Czeskim, Niemieckim 
i Angielskim — Firmy — „W. H. 
Kennedy & Co. Agents, Nr. 16 
North 7th st. Philadelphia. Bank 
ten sprzedaje Karty okrętowe do 
wszystkich części świata i wysela 
pieniądze do kraju.

«iDr L. A. DIX 
IL/ APTEKA 
ŻB 799 S. 2ga ul.

Jest to Jedyne miejsce, gdzie w polskim Języku za- 
rządać mozua swoje potrzeby, bo naczelnym prowizo
rem jea polak p. J. B. KliniewBki,

Wszelkie lekarstwa sporządzane są Jak 
naiakurutnie) podług przepisów Doktorow z najśwież
szych ziol — » ceny są ualnilsze, o czem tysiące lu
dzi Jut się przekonało.

szczególną uwagę zwracać należy na Dr. Dlz-a 
„ELIX ŻOŁĄDKOWY” learstwo na bie
gunką dla dzieci i dorosłych. PrzychPdZcie po aaiaław. 
wnieisze w kwieci] Środki lecznicze na rozmaite slabokcl 
jako to kolki, reumatyzm, pedagrę itp. do Apteki 
Dra L. A. Dix a 799 S. 2ga ul.

WIELKI
PIK-NIK

Unii Krawców Litewskich
odbędzie się

'Pawonia 'Parku, Cawtdem, 

dnia 23 Czerwca
Bilet 25 cnt. Brać Market Ferry.

DR. PIOTRA

GOMOZO 
jest uważane za jedno z najlepszych le
karstw tego rodzaju. Oczyszcza krew, 
nadaje odnowioną żywotność, wykorze
nienia zarodki choroby z ciała, gdyż 
przyczynia sie do tego, że wszystkie or
gany znajduj} się w dobrym stanie do 
działania. Medycyna jest przygotowań} 
z przeszło trzydziestu różnych gatunków 
ingredyencyj, głównie z roślinnego kró
lestwa 1 była znana w użyciu przez prze
szło sto lat. Używano go z wielk} ko
rzyści} we wszystkich ogólnych tera
źniejszych dolegliwościach, a zwłaszcza 
w tych, które pochodź} z krwi 1 chore
go żołądka jako to: •

Zatwardzenie, Ból głowy, Dolegliwości 
wątroby, Żółciowość, Żółtaczka, Reuma
tyzm, Wodna puchlina, Trudność tra
wienia, Niestrawność, Gor}czka, Róża, 
Pryszcze, Febra i ograszka, Szkrofuły, 
Strupy, Świerzbiączka, Glisty, Liszaj, 
Wrzody, Rakowe wyrośnięcia, Bóle i ra
ny, Bóle w systemie kości, Wychudnie- 
nie, Dolegliwości niewiast, Słabość, 
Bronchltis, Żarnlce, Ból w krzyżach, 
Zawrót głowy, 1 t. d.

GOMOZO nie jest medycyn} patentowa
na, też nie sprzedawaj} jej aptekarze; 
lecz mężczyźni i niewiasty, którzy uży
wając je, zostali wyleczeni, spowodowa
ni przez wdzięczność dla doktora, 1 przez 
życzenie, aby 1 ich współtowarzysze od
nieśli korzyść, działają jako jego agenci 
1 w ten sposób mogą go dostarczyć lu
dziom cierpiącym w oddaleniu. « 
ą Jest nleocenlonem jako lekarstwo do

mowe a mianowicie w miejscowościach 
położonych bardzo daleko od lekarzy 
aptek. Lekarstwa tego nie można dostać 
od aptekarzy, lecz tylko od miejscowych 
agentów. Jeżeli nie ma agenta w wa- 
szem sąsiedztwie, przyślijcie 82.00 a do
staniecie dwanaście 35c. butelek na pró
bę wprost od właściciela. Taki obstała- 
oek może każdy dostać tylko raz.

DR. PETER FAHRSEY,
112-114 3. Hoyne atb., cmraw.Jl-

WIELKA FABRYA
i skład Tureckich i Ruskich Cygar Tabaki Tytoniu iPapiero 
sów dla kupujących z drugiej ręki udzielam znaczny rabat.

504 S. 5 ul.
MOŻNA TAKŻE

u nas kupić karty okrętowe do
Europy po zniżonych cenach. Kto raz 
kupi od nas, ten zpewnością na zawsze 
zostanie naszym klijentem.
Pamiętajcie mój adres:

Philadelphia Pa

sku.

WIELKISKLAD
GARDEROBY MEZKIEJ

Polecam Szanownej Publiczności męzkiej mój skład 
krawiecki

Wykonuję wszelkie roboty w zakres krawiectwa wcho 
dzące. — Mam na składzie Towary inportowane — oraz i 
tutejsze; — odemnie dostać można w jaki sposób kto sobie 
życzy — czy też po tutejszemu lub też po krajowemu.

Wykonuję obstalunki w najkrótszym czasie — Ceny u 
mnie o 20% tańsze — aniżeli w gotowym składzie.

ZWTŁĄCAM UWAGĘ
mówimy po polsku, rusku, węgiersku, niemiecku i rumuń- 

Nadmieniam także że u mnie można Łanio kupić garnitury odłożone 
Przyjdźcie a przekonacie się o naszej sumienności.

518 South Street, JOSEPH ADLLER

Skarbu Narodowego o niezwłoczne zło punkt O 2ej godz. po południu.
żenie „Bonds“ [kaucyi]. Kaucye wszyst 
kich urzędników będą pozostawały u 
skarbnika; kaucya tego ostatniego—u 
prezydenta.

Ustanowiono, iż posiedzenia Zarządu 
będą się odbywały 00 miesiąc, kwartal
ne zebrania nastąpią co trzy miesiące. 
Quorum, potrzebne do uchwał, na posie-

Pewna pani-Mullar wracając z Fer- 
mond Parku, została matką w ka
rze... pasarzerowie zmuszeni byli 0- 
puścić natychmiast i przywołać do- 
ptora dla powitania przybyłej nowej

FRANK NOWITZKI.

Szanowni Polacy 
na Richmond 

nie wiedzą
ŻE H. COHN pod No. 2808 na Rich
mond ulicy ma SKŁAD GALANTE
RYJNY oraz PRZYODZIEWKI dla 
Robotników, koszule, kołnierzyki, kra
waty, spodnie i t. p. — także towary w 
sztukach dla Pań, Panien, i sprzedaje 
tanio jak by to było w WARSZAWIE 
albo w KRAKOWIE i mówi po Polsku.

Na próbę proszę — przyjść i zoba
czyć mój TOWAR i CENY. 
2808 na Richmond ulicy.

Niech każdy sobie zapisze w pamięci i bacznie uważa! 

z was. ji-Mi dotknięty Jest jakąś dolegliwością lub cierpieniem, niech nie omieazki 
nikować się listownie z „Bcnatlne Medical C." która ni» omieszka odpowiedzieć

NASZ DR. JAMES M. T. H A NN U M Jest oryginalnym białym Indyanlnem do 
rero żadna inna kompania prócz nuże) ou może liczyć na niego-
Przepędzi! 011 niemal ca'e swoje życie pomiędzy indyjanaml zbierając rozmaite zioła 

Te lak każdemu wiadomo, Bog nam dat na to, bySiny mieli ulgę w naszych chorobach 
wyleczenia ich.
JeSli chcesz być uleczonym wchorobic, wlec poszli do Dr. Ilaniinm swój adres, dwl 

ucentowe marki, zwój wtosow swych a otrzymasz wiadomość ile będzie koaztow
Adresuj: Bciiatinc medical Co. 308 Woodward ave.

DETROIT, MICH

takPowiadamiam szanowną Polonię 
w Philadelphii jako i okolicy, że mam 
agencyę KART OKRĘTOWYCH na

&3? NA. ELARM.Y 
W dniach 3go i 4go Lipca odbędzie się

WIELKA ĘKSMURSTA
<lo 4 kolonij Mola Parku w Wiscousinie.

mianowicie do

HOFA PARKU. PUŁAWSKIEGO, SOBIESKIEGO i Krakom, 
które to kolonlje graniczą z sobą I są najbliżej położone od Milwaukee i Chica
go. — Tykiety ekskui-syjne będą do nabycia na Ullion Depot w Chicago, 
na Jnion Depot w Milwaukee i wbiurze gruntowem Ilofa w Mil
waukee. — 1’rz.rjedźcie koleją Chicago, Milwaukee i St. Paul a tykie
ty wykupcie wprost do SOBIESKIEGO. Jest to nowa stacya kolejowa w na- 
szyeh koloniach. — W Sobieskim znaeżna liesba furmanek oczekiwać będzie 
ekskursyonistSw ikażdy kupiciel gruntu będzie miał wolną przejażdżkę 
do farm, które będzie chcial zobaczyć w którejkolwiek z wyżej wymienionych 
czterech kolonij. — Grunta nasze są przednie Niech też każdy przy gotowanym 
przyiedzie do kupna, bo może dostać cokolwiek będzie chcial.

Życzymy ws \slkim wesołej podróży do naszych farm.
Przed przybyciem prosimy jeszcze pisać do nas abyśmy dostatoczną liczbę 

furmanek przygotować mogli.

J. J, Hof Land Co, 119 PF. Water. St. Milwaokee, Wis.

a my cl poślomy wtedy naszą 
Wysokiem! Kandouaml, zaopa- 

samosź'’? 
rmlany pol<

WAŻNOŚĆ
dla POLSKICH BISNESISTOW
Piękny sztor rzeźnicki i groserni 

czy w najlepszym miejscu i w biegu 
gdzie Polacy szczególnie zamieszku 
ją. Jest pod Korżystnemi warunka
mi do sprzedania. 
Bliższych informacyi udzieli 

Redakcya „PatryotyJ"

córeczki która będzie niezrwoduie wLystkie linie,u mnie S zyfskarty po 
turystką. najtańszych cenach. Dostarczam robo-

ty dla mężczyzn i kobiet
Zgłaszajcie się do mnie a będziecie 

zadowoleni pod No. 838 S. Front st.

ZPTWO
Butelkowe iw sadkach 

z Browaru Ridgera i Gretza, 
Dostarcza sądkami i butelkami 

każdy czas i zamówienia t. j. na 
bale, zabawy i t. d.

Rodacy! proszę pamiętać mój adres 
Fr. Nowicki 

S3S S. Front ulica.

turystką.

K. Głuchowski, dyr. Bud. H. P.

61aude J. JLta^hieu, Dr. 

PRZEDSIĘBIORCA POGRZEBOWY 

2606 E. Lehigh a^e.
Polecam Szan. polskiej publiczno

ści moje przedsiębiorstwo grabarskie. 
Ceny co do powozów są u mnie najrze
telniejsze.

Za wywieszenie krep żałobnych, — 
świeczniki oraz krzesła dla gości nic nie 
liczymy.

na 
wesela,

POLSKA ARKUS2ERKA
Antonina Rutkowska

749 S. Front ulica
Polecam się Szanownym Polkom 

w słabościach, ręcząc pizytem za pewną 
praktykę i skuteczna pomoc

Kantor Polski. 07S
Pospieszamy powiadomić na- Ml

dzeniach miesięcinych, będzie 5-ciu szych Szan. Rodaków, że dnia 11 
członków, na posiedzeniach kwartalnych bm. otworzyliśmy pod Nr. 845 S. 
—8-miu. Posiedzenia miesięczne mają Front ul. „Kantor Polski” w Ce
się odbywać w każdą pierwszą środę i [u ułatwienia naszym braciom Wy 

b’'’’ «ukiwoni» Pracy - dopomagania

Orga nizacyęLigi Polskiej im w sprawach sądowych, admi-[ 
postanowiono rozpocząć od tworzeniaI ni8tracyjnych, przemysłowych, han-! 
agencyi,— tymczasowo bez rozgrani-1dlowych itp. *

14-KARATOWA 
ZŁOTA PŁYTKA 
Tytnijcie to 1 przyMiicie ze *ojem nazwiskiem i adresem, 
poélemy warnten zegarekeks- 
teeem do oglądnięcia. Gwa- 

rancyą na 6 lat i łańcuszek z brelokiem poélemy
go a ekoro oeądzTle, te to 
slą opłaci, zapłaćcie te 
ceną $2.75 i naletytoM 
ekapreaowa a zegarek do 
was będzie należał. Jeet 
pięknie grawirowany i 
pod gwarancyą idzie Jak 
najlepszy w Świecie, a wy
gląda jak szczerozłoty ze
garek. Plazcle dziS, ofer
ta taka aię nie powtórzy.
THE NATIONAL 

Mig. and importinzConroany
334 Dearborn «t., 1 

CHICAGO, ILLINOIS.

Dr. Rubinsohn 
DENTYSTA 

411 S. 8-ma ulica.
Daje gar. itur zębów, to Jest w obosżczynach 

jS.OO.
Wyjmuje zęby bezZadm go indu,gdyżnppllkuje Gar., 

Wprawia zęby na pozostałych kamieniach. Itcpe-

Plombnjosprochtd.ile zlotem lub srebrem od 50 cnt. 
Ody nowe zęby zamówione, za wyjęcie starych nie 

piąci sią.
Wszelkie opcracyc 1 prace w zakres ęlentystyki 

wchodzące, wykonywane są zięczuie, sumiennie, wo8- 
•ie D R- R U 31N SO H N. który mówi po Polekul Nie
miecku. tHie otwarty całą noc.

"KITRR SHOE CO., Inc’p. Capital, $1,000,000. 
BEST Bl.BO SHOE IN'THÉ WORLD.

anywhere 
ilptofCaa 
Postal N

- • : ai. .I . - . г .

Dexter Shoe Co,,

zytywny automat 
nio sią osadzającą 

’toi°WJtotem yborów,^iel, 
wykładane niklem. Wszystkie części, są z wybór 
bota Jeet z najlepszego dębu lub orzecha. M« 
1 przyrząd do ochraniania odzieży. Ta maszyna Je 
dem lszej klasy 1 wygląda, Jak każda maszyna z 
roboty, Jak każda z nich. Razem z każdą mas! 
mlenną, olwwlązującą gwaraneye na 10 lat. Jeżel 
ny do szycia, nie pomiń tej wielkiej sposobności, 
wienie dziś. Gwarantujemy zadowolenie lub zwracamy pieniądze. Każ
da maszyna jest należycie zabezpieczona, opakowana 1 dostarczona na 
dworzec kolei bezpłatnie gwarantujemy bezpieczne Jej przybycie. Dla 
czego nie mleć najlepszej ?

O A R O ■fedua maszyna dla każdego, kto sprzeda lub spowoduje sprzedaż lOcin maszyn 1 Lr Tl 1V1 V/ dla tych, którzy żądają 30 dniowej próby, nisz po specyalne warunki 1 katalogi.
The OKFORÓ MA.\UFACTLRI.\G C0„ 344 Wabaah Av.nue, Chicago, I1L

S. ALTMANN
FABRYKA CYGAR I Ä 

PAPIEROSÓW 
z munsztukami i bez takowych 

Wszelkie zamówienia uskuteczniam 
- w jak najkrótszym czasie 1 na wszy-3jj 

letkie prowineye stanu. Handlującym z drugi ręki daję 
najwyższy rabat. Utrzymuję tytonie ruskie i tureckie oraz bibułki gilzy i roz
maite przybory dla Palaczy. S. A/tmuzi 604 S. 3-rd Si. Philadelphia) Pa.


